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Greenalia SA.

En virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE)
n° 596/2014 sobre abuso de mercado y en el articulo 228
del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores,
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de
octubre, y disposiciones concordantes, asi como en la
Circular 06/2018 del Mercado Alternativo Bursatil (MAB),
GREENALIA S.A. presenta los estados financieros
consolidados a 30 de junio de 2018.

El siguiente informe tiene como obijetivo (i) hacer una breve
introduccion sobre la Compafiia, (i) presentar los estados
financieros del primer semestre de 2018 (en adelante
1S2018), estados que se adjuntan en el Anexo | y (iii) realizar
una comparativa con el mismo periodo del afio anterior
(primer semestre de 2017 0 1S2017).

La informacion relativa a los estados financieros intermedios
y su comparativa hacen referencia a datos consolidados
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RESUMEN
EJECUTIVO

PRIMER SEMESTRE 2018

Al PRINCIPALES HITOS

(RESULTADOS CONSOLIDADOS)

Haciendo balance de este dltimo semestre,
dejamos atras 6 meses con la satisfaccion del
trabajo bien hecho, y de haber cumplido los objeti-
vos establecidos. Mas alla del aspecto puramente
numérico, este periodo ha destacado por haber
alcanzado objetivos estratégicos como la compra
de cinco parques edlicos, la adquisicion de 49MW
de derechos de subasta, el canje de participaciones
con los socios minoritarios de las sociedades
filiales, asi como la emisién de un segundo bono
corporativo en el MTF de Luxemburgo dentro de un
programa corporativo de notas (si bien esta opera-
cién tuvo lugar en el mes de julio). Pero por encima
de todo, el hito fundamental a fecha de emision de
este informe es el cierre de la financiacion de la
planta de generacion eléctrica con biomasa de
50MW en Curtis-Teixeiro, que se formaliz6 el 25 de
julio de 2018. Sin duda este hito supone un punto
de inflexion en la historia de Greenalia, el primer
proyecto de energia renovables, asi como la conso-
lidacion de la estrategia de integracion vertical del
grupo.

La entrada en funcionamiento en 2020 de esta
instalacién va a suponer una produccion de energia
renovable suficiente para abastecer al consumo de
las principales ciudades gallegas (el equivalente al
consumo de La Corufa y Vigo conjuntamente).
Asimismo, la construccion y operacion de esta
planta supondra mas de 1.000 puestos de trabajo
para Galicia a lo largo de la construccion y opera-
cion de los proyectos. Igualmente, este préstamo
ha sido calificado como ‘Green loan por

Standar&Poor’s, obteniendo la maxima calificacion
posible para este tipo de proyectos.

Pero esto no impide que el resto de los proyectos
del grupo hayan experimentado un importante
impulso durante este afio. Asi, por ejemplo, la
planta de secado de astilla en Siguieiro, en funcio-
namiento desde el tercer trimestre del afio pasado,
ha facturado un importe superior a 300 miles de
euros en el primer semestre, y espera consolidar su
produccion durante el resto de ejercicio 2018.
Ademas, Greenalia Logistics ha adquirido reciente-
mente un buque para el transporte maritimo que
actualmente operaba en régimen de time-charter,
operacion que permitirda mejorar las cifras de
EBITDA de esta sociedad de forma significativa.

En el plano estrictamente numérico, se ha mejora-
do de forma sustancial los resultados del primer
semestre de 2017, con un incremento en el resulta-
do (antes de impuestos) de un 23%. También, se ha
alcanzado un EBITDA a cierre de semestre de 1,10
millones de euros, lo que representa un incremento
el 70,5% respecto al ejercicio anterior en estas
fechas. Es importante destacar el efecto de la
estacionalidad en las cifras de negocio actual. El
ejercicio anterior cerré con un EBITDA de 1.90
millones de euros, habiendo alcanzado un EBITDA
a junio de 0,65 millones de euros. Es por ello, que
los resultados del primer semestre que a continua-
cion se presentan permiten proyectar una mejoria
en los resultados a fin de afio en linea con lo
estimado en el presupuesto para el 2018.

‘
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Principales operaciones que explican la evolucion
del balance:

+ Incremento significativo del balance (50%
respecto al cierre de ejercicio 2017), fundamen-
talmente debido a la inversion realizada en el
proyecto de la planta de biomasa de 50MW en
Curtis-Teixeiro:
- 15,49 millones de euros de incremento del
inmovilizado en curso por la inversion en el
proyecto de biomasa en Curtis y proyectos
eblicos
- 0,71 millones de euros de incremento del
inmovilizado intangible por la adquisicion de
los derechos de subasta a Hocensa y la opcion
de compra del parque edlico Serra do Farelo
- 6,20 millones de euros de incremento de
deuda a corto y largo plazo
- 6,91 millones de euros de incremento de
proveedores y acreedores de inmovilizado
(fundamentalmente en Curtis)
+ Durante el primer semestre de 2018 se incluye-
ron en el perimetro de consolidacion las socieda-
des dependientes:
- Greenalia Wind Power Alto da Croa II, S.A,
Greenalia Wind Power Alto da Croa, SA, y
Greenalia Wind Power Monte Tourado, S.A.
(como resultado de la compra de tres parques
eblicos a Siemens Gamesa Renewable Energy,
sumando un total de 28MW de potencia
edlica)
- Greenalia Wind Power Ourol, S.L. y Greenalia
Wind Power Friol (como resultado de la
compra de dos parques edlicos a Tasga Reno-
vables S.L., sumando un total de 45MW de
potencia edlica), S.L.
- Greenalia Shipping, S.L.U. y Greenalia Power
Spain, S.L. (nuevas constituciones)
« Asimismo, se adquirieron los derechos adjudi-
cados en el marco de la subasta de asignacion de
régimen retributivo especifico del 27 de julio de

2017 a Hocensa Empresa Constructora S.A.
Como resultado de esta operacion, Greenalia
acumula derechos retributivos por un total de
182,33MW de potencia edlica.
+ Destaca la operacion de canje de participacio-
nes con los dos socios minoritarios de Greenalia
Biomass Power S.L. por acciones en autocartera
de la sociedad. Como resultado de esta opera-
cién, Greenalia S.A. incrementd su participacion
en Greenalia Biomass Power S.L. hasta el 100%.
+ No se ha formalizado ninguna hipoteca durante
2018, si bien se han formalizado préstamos a
largo plazo por importe de 5,5 millones de euros:
o Préstamo por importe de 1,025 millones de
euros con Noroeste de Inversion y Desarrollo
S.L.U. (accionista principal de Greenalia S.A.) que
a fecha de formulacion ha ido devuelto en su
totalidad.

- Préstamo por importe de 0,56 millones de

euros en Greenalia Logistics para la adquisicion

de un buque de carga para el transporte de

mercancias

- Préstamo puente por importe de 2 millones

de euros

- Préstamo bullet a 6 afios con Be Spoke por

importe 2 millones de euros (1,7 millones de

euros dispuestos a fecha de formulacion)

‘
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FORMULACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONSOLIDARIOS A 30 DE JUNIO DE 2018

El detalle de sociedades dependientes del Grupo al 30 de junio de 2018 es el siguiente:

( Empresa fomtie Puichee Gt Resrwe fomimom, )
AV. SERRA DO FARELO, S.L Via Faraday, 1/ 1909,
Piso 2D,
Santiago de
Compostela
GREENALIA FOREST, S.L 80% 565241 1448184 468.680 30507
GREENALIA LOGISTICS, S.LU 100% 312,500 69.374 144388 68.563
GREENALIA HEATING, S.LU 100% 3.000 4307 (11.040)
GREENALIA INDUSTRY, S.L.U. 100% 1250.000 (2.631) 1235
GREENALIA WOODCHIPS, S.LU 100% 550000 (81647 (78.680) 36147
GREENALIA POWER, S.L.U. 100%  580.000 (2.154) (22.134)
GREENALIA WIND POWER
CAMPELO, S.LU 100% 476,000 (15.314) (2.338)
GREENALIA WIND POWER
LAMAS S.LU 100% 44000 (1) (1.652)
GREENALIA BIOMASS
POWER S.LU. 100%  5986.816 (625.063) (1727)
GREENALIA BIOMASS POWER
CURTIS TEIXEIRO, S.LU. 100% 5.000.000 (1.407) (7.696)
GREENALIA BIOMASS POWER
Plaza de
VILALBA S.L Maria Pita, 100% 70680  (18.920) (49)
GREENALIA BIOMASSPOWER | n°10, 1
A Coruna
VILLAVICIOSA S.L. 100% 51736 307 (14)
GREENALIA BIOMASS POWER
LAESPINA S.LU. 100% 131784  (52.575) (2200)
GREENALIA POWER SPAIN, S.L.U. 100% 5.599.475  800.000
GREENALIA SHIPPING S.L.U. 100% 3.000 (300)
GREENALIA WIND POWER
ALTO DA CROA, SA. 100% 61000  (409.950) (2.619)
GREENALIA WIND POWER
OUROLSL 100% 6.000 (7.276)
GREENALIA WIND POWER
FRIOL, S.L. 100% 6.000 (3.976)
GREENALIA WIND POWER
ALTO DA CROA I, SA. 100% 61000  (112.340) (1100)
GREENALIA WIND POWER
MONTE TOURADO, SA. 100% 61000  (39.993) (1533)

A
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COMPOSICION
DEL ACCIONARIADO

a 30 de junio de 2018 es el siguiente:

10,19%

0,76%

% Participacion Valor nominal

@ Noroeste Inversién y DesarrolloS.L.  298.288
Noroeste Inversion y Desarrollo S.L. Il 79.880

@ Accionistas minoritarios 43274

@ Autocartera 3.227

70,24%

La distribucién por categoria y sexo al cierre del semestre

del personal del grupo es la siguiente:

18,81%

27
14
18 14
l 9 .

@ Administrativos
@ Comerciales, vendedores y similares

Hombres Mujeres

32 9

Total
41

A o
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B| ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

B.1 BALANCE CONSOLIDADO INTERMEDIO AL 30 DE JUNIO DE 2018 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(Expresado en euros)

( Activo

30/06/2018 31/12/2017 )

A) Activo no corriente

. Inmovilizado intangible
1. Fondo de comercio
2. Otro inmovilizado intangible
Il. Inmovilizado material
1. Terrenos y construcciones.
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material
3. Inmovilizado en curso y anticipos
[1l. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo
1. Créditos a terceros
IV. Inversiones financieras a largo plazo
1. Instrumentos de patrimonio
2. Créditos a terceros
3. Otros activos financieros
V. Activos por impuesto diferido
1. Activos por impuesto diferido

B) Activo corriente

I. Activos no corrientes mantenidos para la venta
Il. Existencias
1. Comerciales
2. Anticipos a proveedores
1. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios
2. Deudores varios
3. Activos por impuesto corriente
4. Otros créditos con las Administraciones piblicas
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo
1. Créditos a terceros
V. Inversiones financieras a corto plazo
1. Créditos a terceros
2. Otros activos financieros
VI. Periodificaciones a corto plazo
VII. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes
1. Tesoreria
2. Otros activos liquidos equivalentes

Total activo (A+B)

28.123.579
3.691.772
15.027
3.576.745
23.146.249
1.287.071
2.493.265
19.365.913
63.418
63.418
949.397
733.838
112.469
103.090
272.743
272.743

18.830.773
13.770
4.641.313
2.322.281
2.319.032
5.947.490
4301330
83.921
115.030
1.447.209
1.308.350
1.308.350
74180
5.540
68.640
43.750
6.801.920
770.308
6.031.612

46.954.352

11.484.614
2.987.920
121.889
2.866.031
7.425.617
1.074.232
2.475.401
3.875.984
63.418
63.418
735159
733.838
1.321
272.500
272.500

19.636.595
2.441.202
1.570.724
870.478
5.261.069
4.421.621
147.716
691.732
1.693.164
1.693.164
1.631.999
80.751
1.551.248
27174
8.581.987
2.537.717
6.044.270

31.121.209
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B! ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS
B.1 BALANCE CONSOLIDADO INTERMEDIO AL 30 DE JUNIO DE 2018 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(Expresado en euros)

C Patrimonio neto y pasivo 30/06/2018 31/12/2017 )

A) Patrimonio Neto 4.590.031 4.614.036
A1) Fondos propios 3.985.048 3.842.554

|. Capital 424.669 424.669

1. Capital escriturado 424.669 424.669

Il. Prima de emision 3.379.989 3.379.989

1. Reservas 439.239 120.760

1. Legal y estatutarias 80.254 50.941

2. Otras reservas 358.985 69.819

IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias ) (312.530) (729.295)

V. Resultado del ejercicio 53.681 646.431
A?2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos 129.116 152.761
A3) Socios externos 475.867 618.721
B) Pasivo no corriente 13.526.067 10.338.799
. Deudas a largo plazo 13.469.892 10.276.776

1. Deudas con entidades de crédito 2.374.691 2.089.265

2. Otros pasivos financieros 11.095.201 8.187.51

Il. Pasivos por impuesto diferido 56.175 62.023

C) Pasivo corriente 28.838.254 16.168.374
. Deudas a corto plazo 19.285.866 12.501.816

1. Deudas con entidades de crédito 10.795.028 8.793.063

2. Otros pasivos financieros 8.490.838 3.708.753

II. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo 1.419.968 129.658

[1l. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 8.132.420 3.536.900

1. Proveedores 4.843.615 2.485.440

2. Acreedores varios 3.027.974 900.327

3. Pasivos por impuesto corriente 126.327 -

4. Otras deudas con las Administraciones Piblicas 134504 119.982

5. Anticipos de clientes - 31151
Total patrimonio neto y pasivo (A+B+C) 46.954.352 31.121.209
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Bl ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

B.2 FORMULACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS
A 30 DE JUNIO DE 2018

( Cuenta de Resultados 30/06/2018 30/06/ 2017)
A) Operaciones continuadas:
1. Importe neto de la cifra de negocios: 17.491.570 17.439.545
a) Ventas 15.802.664 15.587.955
b) Prestaciones de servicios 1.688.906 1.851.590
2. Variacion de existencias de productos terminados y en curso de fabricacion 212.798 231.216
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo 204.888 100.250
4. Aprovisionamientos: (13.405.930) (13.345.073)
a) Consumo de mercaderias (10.505.181) (10.887.093)
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles (1.655.228) (1.079.712)
c) Trabajos realizados por otras empresas (1.245.521) (1.378.268)
5. Otros ingresos de explotacion: 12.065 3.130
a) Ingresos accesorios y de gestion corriente - 3130
b) Subvenciones de explotacion incorporadas al resultado del ejercicio 12.065 -
6. Gastos de personal: (575.241) (618.450)
a) Sueldos, salarios y asimilados (426.711) (462.578)
b) Cargas sociales (148.530) (155.872)
7. Otros gastos de explotacion (2.869.178) (3.169.774)
a) Servicios exteriores (2.837.733) (3.164.026)
b) Tributos (30.760) (8.047)
c) Pérdidas, deterioro y variacion de provisiones
por operaciones comerciales (685) 2.299
8. Amortizacion del inmovilizado (379.931) (264.694)
Amortizacion del Inmovilizado intangible (203.784) (116.096)
Amortizacion del inmovilizado material (176.147) (148.598)
9. Imputacion de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras 27.013 28.529
10. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado (8.929) (20.947)
a) Resultados por enajenaciones y otras (8.929) (20.497)
11. Otros resultados (35.940) (9.659)
a) Ingresos excepcionales 66.183 -
b) Gastos excepcionales (102.123) (9.659)
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 673.185 374.523
12. Ingresos financieros : 4147 6.210
a) De valores negociables y otros instrumentos financieros 4147 6.210
a2) De terceros 4147 6.210
13. Gastos financieros (524.594) (180.292)
a) Por deudas con terceros (524.594) (180.292)
14. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros 94.351 -
a) Resultados por enajenaciones y otras 94.351 -
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14) (426.096) (174.082)
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) 247.089 200.441
15. Impuestos sobre beneficios (126.327) (83.653)
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.3+15) 120.762 116.788
Resultado atribuido a la sociedad dominante 53.681 75.923

Resultado atribuido a socios externos 67.081 40.865
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GREENALIA EN BOLSA

El capital social de Greenalia se compone de
21.233.472 acciones de 0,02 euros de valor
nominal cada una, representadas mediante
anotaciones en cuenta y con los mismos derechos
politicos y econdémicos. La capitalizacion a fecha de
cierre del 2017 era de 52.234.314€.

Las acciones de la Sociedad cotizan en el MaB
(Mercado Alternativo Bursatil) desde su salida el 1
de diciembre de 2017. El 19 de marzo de 2018,
Greenalia S.A. ha sido incluida dentro del indice
“IBEX MaB 15".

La cotizacion de Greenalia cerré el primer semestre
de 2018 3,90€/accion; lo que supone una
revalorizado un 92,12% desde comienzo de
cotizacion el 1 de diciembre de 2017 y una
capitalizacion de 82.810.541€.

La evolucion de la cotizacion durante el
primer semestre de 2018 se muestra a
continuacion:

2018

6,22

5,34

4,46

3,58 l\/
2,7 ¥ —

/—’
1,82
Ene Feb Mar Abr May Jun
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OTROS INDICADORES

DE MERCADO
Datos a 03/10/2018

2017 2018 (hasta el 3/10)
Capital admitido 425 425
(Miles de Euros)
N° de acciones 21.233 21.233
(x1000)
Precio cierre periodo 2,4600 5,2000
(euros)
Ultimo precio periodo 2,5200 5,2000
(euros)
Precio maximo periodo 2,5200 5,8500
(euros)
Precio minimo periodo 2,1900 12,5000
(euros)
Capitalizacion 52.234 110.414

(Miles de Euros)

Volumen 168 1.167

(miles de acciones)

Efectivo 365 3.993

(miles de euros)

Mas informacion en:
http://www.greenalia.es/accionistas-e-inversores/informacion-bursatil/
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DI HECHOS RELEVANTES DURANTE EL EJERCICIO 2018

COMUNICACION DE HECHO RELEVANTE GREENALIA S.A.
16 DE FEBRERO DE 2018

Muy sefiores nuestros:

En virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n® 596/2014 sobre abuso de
mercado y en los articulos 228 y 323 del texto refundido de la Ley de Mercado de Valores,
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones
concordantes, asi como en la Circular 15/2016 del Mercado Alternativo Bursatil (MAB),
Greenalia, S.A. (en adelante, la “Sociedad” o “Greenalia’) pone en conocimiento el siguiente
Hecho Relevante:

HECHO RELEVANTE

El Consello de la Xunta, en su sesion del 15 de febrero, otorgd la Autorizacion Administrativa
y del Proyecto de Ejecucion a la planta de biomasa de 49,91MW que Greenalia levantara en
el concello de Curtis ( A Corufia ). La inversion supondra aproximadamente 130 millones de
euros y sera la mayor planta de biomasa de todo el pais junto a la de Ence en Huelva. Se trata,
ademas, de la primera autorizaciéon que concede el ejecutivo gallego para este tipo de
proyectos desde que en diciembre del afio 2016 derogase el decreto aprobado por el
Bipartito que impedia la construccion de plantas que superasen los TOMW. El proyecto
permitira la creacion de mas de 500 nuevos puestos de trabajo durante su fase de
construccion y explotacion y entrara en funcionamiento a finales de marzo de 2020.

Quedamos a su disposicion para cuantas aclaraciones consideren oportunas.
En A Coruia, a 16 de febrero de 2018

Atentamente,

D. Antonio Fernandez-Montells Rodriguez
Director Financiero de Greenalia S.A.
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DI HECHOS RELEVANTES DURANTE EL EJERCICIO 2018

COMUNICACION DE HECHO RELEVANTE GREENALIA S.A.
16 DE FEBRERO DE 2018

Muy sefiores nuestros:

En virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n° 596/2014 sobre abuso de
mercado y en los articulos 228 y 323 del texto refundido de la Ley de Mercado de Valores,
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones
concordantes, asi como en la Circular 15/2016 del Mercado Alternativo Bursatil (MAB),
Greenalia, S.A. (en adelante, la “Sociedad” o “Greenalia”) pone en conocimiento el siguiente
Hecho Relevante:

HECHO RELEVANTE

La mercantil Greenalia Logistics S.L.U. ( filial dependiente de Greenalia S.A.) ha constituido
con fecha 11 de enero de 2018 (Protocolo 111 del notario D. Radl G. Mufioz Maestre), una
sociedad de responsabilidad limitada, de nacional espariola, denominada, “GREENALIA
SHIPPING, S.L.U’, con cuya denominacion no existe ninguna otra.

La sociedad tiene por objeto la prestacion de: “Transporte Maritimo de Mercancias. El
transporte podra llevarse a cabo en buques propios o ajenos. El transporte de toda clase de
mercancias, la consignacion, adquisicion, compra y venta de buques, asi como de valores
relacionados con la navegacion”

Quedamos a su disposicion para cuantas aclaraciones consideren oportunas.

En A Coruiia, a 16 de febrero de 2018

Atentamente,

D. Antonio Fernandez-Montells Rodriguez
Director Financiero de Greenalia S.A.
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DI HECHOS RELEVANTES DURANTE EL EJERCICIO 2018

COMUNICACION DE HECHO RELEVANTE GREENALIA S.A.
5 DE MARZO DE 2018

Muy sefiores nuestros:

En virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n° 596/2014 sobre abuso de
mercado y en los articulos 228 y 323 del texto refundido de la Ley de Mercado de Valores,
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones
concordantes, asi como en la Circular 15/2016 del Mercado Alternativo Bursatil (MAB),
Greenalia, S.A. (en adelante, la “Sociedad” o “Greenalia’) pone en conocimiento el siguiente
Hecho Relevante:

HECHO RELEVANTE

Greenalia S.A. ha suscrito un contrato privado de préstamo puente con vencimiento a 6
meses, (prorrogable hasta el 15/12/18), a un tipo de interés anual del 8%, con liquidacion
prevista tras la liberalizacion de los fondos del bono ya emitido; por importe de 2 millones de
euros con inversores privados.

A este respecto, el pasado 2 de marzo de 2018 se formalizé dicho préstamo (que fue
intervenido bajo notario). Los fondos de este préstamo permitiran seguir avanzando con la
construccion de la planta de 50MW para la generacion eléctrica con Biomasa en Curtis
Teixeiro que la compafiia prevé poner en marcha en marzo de 2020.

Quedamos a su disposicion para cuantas aclaraciones consideren oportunas.

En A Coruiia, a 5 de marzo de 2018

Atentamente,

D. Antonio Fernandez-Montells Rodriguez
Director Financiero de Greenalia S.A.
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DI HECHOS RELEVANTES DURANTE EL EJERCICIO 2018

COMUNICACION DE HECHO RELEVANTE GREENALIA S.A.
23 DE MARZO DE 2018

Muy sefiores nuestros:

En virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n® 596/2014 sobre abuso de
mercado y en los articulos 228 y 323 del texto refundido de la Ley de Mercado de Valores,
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones
concordantes, asi como en la Circular 15/2016 del Mercado Alternativo Bursatil (MAB),
Greenalia, S.A. (en adelante, la “Sociedad” o “Greenalia’) pone en conocimiento el siguiente
Hecho Relevante:

HECHO RELEVANTE

Greenalia Forest S.L. (sociedad 80% dependiente de Greenalia S.A.) ha suscrito un contrato
privado de préstamo a 6 afios, a un tipo de interés anual del 6,9%, por importe de 1 millén de
euros con Be Spoke. Este préstamo no tiene garantias asociadas.

Asimismo, Greenalia Logistics S.L. (sociedad 100% dependiente de Greenalia S.A.) ha
suscrito un contrato privado de préstamo a 6 afos, a un tipo de interés anual del 6,9%. por
importe de 1 millén de euros con Be Spoke. Este préstamo no tiene garantias asociadas.

A este respecto, el pasado 20 de marzo de 2018 se formalizé dicho préstamo (que fue
intervenido ante notario). Los fondos de este préstamo permitiran seguir avanzando en el
plan de estratégico disefiado por la compariia para los afios 2017-2021.

Quedamos a su disposicion para cuantas aclaraciones consideren oportunas.
En A Corufa, a 23 de marzo de 2018

Atentamente,

D. Antonio Fernandez-Montells Rodriguez
Director Financiero de Greenalia S.A.
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DI HECHOS RELEVANTES DURANTE EL EJERCICIO 2018

COMUNICACION DE HECHO RELEVANTE GREENALIA S.A.
23 DE MARZO DE 2018

Muy sefiores nuestros:

En virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n° 596/2014 sobre abuso de
mercado y en los articulos 228 y 323 del texto refundido de la Ley de Mercado de Valores,
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones
concordantes, asi como en la Circular 15/2016 del Mercado Alternativo Bursatil (MAB),
Greenalia, S.A. (en adelante, la “Sociedad” o “Greenalia’) pone en conocimiento el siguiente
Hecho Relevante:

HECHO RELEVANTE

Con fecha de hoy, Greenalia Power S.L. (sociedad 100% dependiente de Greenalia S.A.) ha
formalizado la compra dos (2) parques edlicos a SIEMENS GAMESA RENEWABLE ENERGY
WIND FARMS S.A. y un (1) parque edlico a SIEMENS GAMESA RENEWABLE ENERGY
INVEST S.A., a través de la compra de las siguientes sociedades, que pasaran a depender
100% de Greenalia Power S.L.:

- Sistemas Energéticos del Umia S.A. — PE. 14MW.

- Sistemas Energéticos Alto da Croa S.A. — PE. 7MW.

- Sistemas Energéticos Edreira S.A. — P.E. 7MW.

Esta accion permitira a Greenalia Power S.L. y el Grupo Greenalia S.A. continuar con su
estrategia de expansion y promocion de nuevos desarrollos edlicos.

Quedamos a su disposicion para cuantas aclaraciones consideren oportunas.
En A Coruiia, a 23 de marzo de 2018

Atentamente,

D. Antonio Fernandez-Montells Rodriguez
Director Financiero de Greenalia S.A.
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DI HECHOS RELEVANTES DURANTE EL EJERCICIO 2018

COMUNICACION DE HECHO RELEVANTE GREENALIA S.A.
11 DE ABRIL DE 2018

Muy sefiores nuestros:

En virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n® 596/2014 sobre abuso de
mercado y en los articulos 228 y 323 del texto refundido de la Ley de Mercado de Valores,
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones
concordantes, asi como en la Circular 15/2016 del Mercado Alternativo Bursatil (MAB),
Greenalia, S.A. (en adelante, la “Sociedad” o “Greenalia’) pone en conocimiento el siguiente
Hecho Relevante:

HECHO RELEVANTE

Greenalia S.A. ha ejecutado una operacion de canje de participaciones con un socio
minoritario de Greenalia Biomass Power S.L. por acciones en autocartera de la sociedad.
« El canje de las 69.410 participaciones sociales de Greenalia Biomass Power S.L. de
Suarez Zapata S.L. adquiridas por Greenalia S.A. se satisface mediante la entrega de 61.231
participaciones sociales que Greenalia S.A. tiene en autocartera; convirtiendo de esta
forma a Suarez Zapata S.L. en un accionista de relevancia de Greenalia S.A.
Como resultado de esta operacion, Greenalia S.A. incrementa su participacion en Greenalia
Biomass Power S.L. hasta el 90% -estando previsto adquirir el 10% restante en los préximos
dias-. Asimismo, el porcentaje de participacion que Greenalia S.A. mantiene en autocartera
tras esta operacion es de 1,45%.
A este respecto, se formalizé dicha operacion (que fue intervenida ante notario), quedando
ratificada y comunicada por las partes el 10 de abril.
Este hito va encaminado a reorganizar la participacion de las sociedades filiales, en este caso
la de la produccion de energia eléctrica con biomasa, antes del cierre financiero de la planta
de biomasa de Curtis de 50MW.

Quedamos a su disposicion para cuantas aclaraciones consideren oportunas.
En A Coruiia, a 11 de abril de 2018

Atentamente,

D. Antonio Fernandez-Montells Rodriguez
Director Financiero de Greenalia S.A.

‘
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DI HECHOS RELEVANTES DURANTE EL EJERCICIO 2018

COMUNICACION DE HECHO RELEVANTE GREENALIA S.A.
12 DE ABRIL DE 2018

Muy sefiores nuestros:

En virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n® 596/2014 sobre abuso de
mercado y en los articulos 228 y 323 del texto refundido de la Ley de Mercado de Valores,
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones
concordantes, asi como en la Circular 15/2016 del Mercado Alternativo Bursatil (MAB),
Greenalia, S.A. (en adelante, la “Sociedad” o “Greenalia’) pone en conocimiento el siguiente
Hecho Relevante:

HECHO RELEVANTE

Greenalia S.A. ha ejecutado una operacion de canje de participaciones con un socio
minoritario de Greenalia Biomass Power S.L. por acciones en autocartera de la sociedad.
« El canje de las 163.500 participaciones sociales de Greenalia Biomass Power S.L. de
Tecnologia del Terreno S.L. adquiridas por Greenalia S.A. se satisface mediante la entrega
de 144.072 participaciones sociales que Greenalia S.A. tiene en autocartera; convirtiendo
de esta forma a Tecnologia del Terreno S.L. en un accionista de relevancia de Greenalia S.A.
Como resultado de esta operacion, Greenalia S.A. incrementa su participacion en Greenalia
Biomass Power S.L. hasta el 100%. Asimismo, el porcentaje de participacion que Greenalia
S.A. mantiene en autocartera tras esta operacion es de 0,76%.
A este respecto, se formaliz6 dicha operacion (que fue intervenida ante notario), quedando
ratificada y comunicada por las partes el 11 de abril.
Este hito va encaminado a reorganizar la participacion de las sociedades filiales, en este caso
la de la produccion de energja eléctrica con biomasa, antes del cierre financiero de la planta
de biomasa de Curtis de 50MW.
Quedamos a su disposicion para cuantas aclaraciones consideren oportunas.

En A Coruiia, a 12 de abril de 2018

Atentamente,

D. Antonio Fernandez-Montells Rodriguez
Director Financiero de Greenalia S.A.

‘
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DI HECHOS RELEVANTES DURANTE EL EJERCICIO 2018

COMUNICACION DE HECHO RELEVANTE GREENALIA S.A.
12 DE ABRIL DE 2018

Muy sefiores nuestros:

En virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n® 596/2014 sobre abuso de
mercado y en los articulos 228 y 323 del texto refundido de la Ley de Mercado de Valores,
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones
concordantes, asi como en la Circular 15/2016 del Mercado Alternativo Bursatil (MAB),
Greenalia, S.A. (en adelante, la “Sociedad” o “Greenalia’) pone en conocimiento el siguiente
Hecho Relevante:

HECHO RELEVANTE

La mercantil Greenalia S.A. ha suscrito una ampliacion de capital en su filial Greenalia Power
S.L.U con fecha 4 de abril de 2018, mediante la aportacién no dineraria de las 578.952
participaciones sociales que Greenalia S.A. poseia de Greenalia Biomass Power S.L.
(Protocolo 1.326 del notario D. Radl G. Muiioz Maestre). Como resultado de esta aportacion,
se han emitido 578.952 nuevas participaciones sociales, de las nimero 667.908 a la
1.246.859, ambas inclusive, con una valor nominal de QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL
NOVECIENTOS CINCUENTA'Y DOS EUROS (578.952€).

Greenalia S.A. habia adquirido estas participaciones como resultado del canje de
participaciones con dos socios minoritarios de Greenalia Biomass Power S.L. por acciones en
autocartera de la sociedad, seglin se describen en los hechos relevantes publicados con fecha
11y 12 de abril.

Como resultado de esta operacion, Greenalia Power S.L.U. (sociedad participada 100% por
Greenalia S.A.) ostenta la propiedad del 100% de Greenalia Biomass Power S.L.; sociedad
tenedora del 100% de la titularidad de los 4 proyectos de Biomasa del grupo.

Quedamos a su disposicion para cuantas aclaraciones consideren oportunas.
En A Coruiia, a 12 de abril de 2017

Atentamente,

D. Antonio Fernandez-Montells Rodriguez
Director Financiero de Greenalia S.A.
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DI HECHOS RELEVANTES DURANTE EL EJERCICIO 2018

COMUNICACION DE HECHO RELEVANTE GREENALIA S.A.
13 DE ABRIL DE 2018

Muy sefiores nuestros:

En virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n® 596/2014 sobre abuso de mercado
y en los articulos 228 y 323 del texto refundido de la Ley de Mercado de Valores, aprobado por el
Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, asi como en la
Circular 15/2016 del Mercado Alternativo Bursatil (MAB), Greenalia, S.A. (en adelante, la “Sociedad”
0 “Greenalid”) pone en conocimiento el siguiente Hecho Relevante:

HECHO RELEVANTE

Greenalia S.A. (a través su filial Greenalia Power S.L.) ha llegado a un acuerdo con Hocensa Empresa
Constructora S.A. y Sistemas Energéticos Sierra de Valdefuentes, S.L.U. para la cesion de derechos
adjudicados en el marco de la subasta de asignacion de régimen retributivo especifico para nuevas
instalaciones de produccion de energia eléctrica a partir de fuentes de energias renovables del 27
de julio de 2017.

En este sentido, Greenalia acumulada derechos retributivos por un total de 184,83MW de potencia
edlica, que se componen del siguiente modo:

« Greenalia Power S.L. result6 adjudicataria de una potencia de 133,33MW en la subasta

celebrada el pasado 27 de julio de 2017

« Cesion de los derechos sobre la misma subasta por parte de Hocensa Empresa

Constructora S.A. por un total de 49,00MW

+ Cesion de los derechos sobre la misma subasta por parte de Sistemas Energéticos Sierra

de Valdefuentes, S.L.U. por un total de 2,50MW

Greenalia sustituira los avales depositados por estas sociedades por garantias propias segin lo
establecido en marco de la subasta. Estas operaciones no supondran salida de caja hasta el cierre
financiero del proyecto.

Este hito va encaminado a ampliar el porfolio de proyectos edlicos a desarrollar en el marco de la
subasta de julio de 2017, y que tendran que ponerse en funcionamiento antes del 31 de diciembre
de 2019.

Como resultado de esta operacion, Greenalia Power consolida su estrategia de convertirse en uno
de los actores principales de sector de las energias renovables, con especial implantacion en Galicia.

Quedamos a su disposicion para cuantas aclaraciones consideren oportunas.
En A Corufia, a 13 de abril de 2018

Atentamente,

D. Antonio Fernandez-Montells Rodriguez
Director Financiero de Greenalia S.A.
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DI HECHOS RELEVANTES DURANTE EL EJERCICIO 2018

COMUNICACION DE HECHO RELEVANTE GREENALIA S.A.
13 DE ABRIL DE 2018

Muy sefiores nuestros:

En virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n® 596/2014 sobre abuso de
mercado y en los articulos 228 y 323 del texto refundido de la Ley de Mercado de Valores,
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones
concordantes, asi como en la Circular 15/2016 del Mercado Alternativo Bursatil (MAB),
Greenalia, S.A. (en adelante, la “Sociedad” o “Greenalia’) pone en conocimiento el siguiente
Hecho Relevante:

HECHO RELEVANTE

De acuerdo con lo establecido en el articulo 17 de la Orden ETU 315/2017, de 6 de abril,
Greenalia S.A. (a través de su filial Greenalia Power S.L.), ha identificado en el dia de hoy los
proyectos edlicos que desarrollara en el marco de la subasta de asignacion de régimen
retributivo especifico para nuevas instalaciones de produccion de energia eléctrica a partir
de fuentes de energjas renovables.

Conforme a la Resolucion de 27 de julio de 2017, de la Direccién General de Politica
Energética y Minas, Greenalia Power S.L. result6 adjudicataria de una potencia de 133,333
MW para la produccién de energia edlica.

Asimismo, Greenalia Power S.L. ha adquirido recientemente derechos de la misma subasta
a Hocensa Empresa Constructora S.A. (49,00 MW) y a Sistemas Energéticos Sierra de
Valdefuentes, S.L.U. (2,50 MW), segiin hecho relevante publicado en el dia de hoy.

La relacion de proyectos identificados es la siguiente:

« Parque Edlico Campelo (46,2 MW)

« Parque Edlico Bustelo (46,2 MW)

« Parque Edlico Monte Toural (21 MW)

« Parque Eolico Ourol (24 MW)

« Parque Eodlico Mifion (24,255 MW)

« Parque Eolico Alto da Croa (8 MW)

« Parque Edlico Alto da Croa Il (17,325 MW)
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Dado que estas instalaciones se ejecutaran en el marco de la subasta celebrada en Julio de
2017, su puesta en marcha sera antes del 31 de diciembre de 2019.

Conforme a lo establecido en la Disposicion Adicional Primera “Proyectos declarados de
interés especial” la Ley 8/2009 de 22 de diciembre, los proyectos anteriormente indicados
seran declarados de interés especial por parte de la Xunta de Galicia, lo cual permitira agilizar
los tramites administrativos con el objetivo de tener todas los permisos y autorizaciones
listas en el mes de octubre. En este sentido, el 13 de octubre es la fecha sefialada para
presentar ante el Ministerio las autorizaciones administrativas de cada proyecto.

La puesta en funcionamiento de estos parques, que se desarrollaran de forma integra en
Galicia, va a suponer una inversion de 185 millones de euros, y una generacién de
aproximadamente 1.850 empleos -durante la fase de construccion y explotacion-, y 56
empleos directos durante la explotacion. Este hito permitira a Greenalia continuar con su
expansion, consolidando su participacion en el sector de las energias renovables, con
especial presencia en Galicia.

Quedamos a su disposicion para cuantas aclaraciones consideren oportunas.
En A Corufia, a 13 de abril de 2018

Atentamente,

D. Antonio Fernandez-Montells Rodriguez
Director Financiero de Greenalia S.A.
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DI HECHOS RELEVANTES DURANTE EL EJERCICIO 2018

COMUNICACION DE HECHO RELEVANTE GREENALIA S.A.
16 DE ABRIL DE 2018

Muy sefiores nuestros:

En virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n® 596/2014 sobre abuso de
mercado y en los articulos 228 y 323 del texto refundido de la Ley de Mercado de Valores,
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones
concordantes, asi como en la Circular 15/2016 del Mercado Alternativo Bursatil (MAB),
Greenalia, S.A. (en adelante, la “Sociedad” o “Greenalia’) pone en conocimiento el siguiente
Hecho Relevante:

HECHO RELEVANTE

El Banco Europeo de Inversiones (BEI) ha sancionado de forma positiva la aprobacion de un
préstamo senior por un importe de hasta 60 millones de euros para el proyecto de la planta
de generacion de energia eléctrica con Biomasa de 50MW que Greenalia S.A. va a poner en
marcha en la localidad de Curtis-Teixeiro a través de su filial Greenalia Biomass Power
Curtis-Teixeiro S.L.

Esta decision ha sido confirmada por el Consejo de Administracion del BEI el dia 12 de abril
(tras haber dado su visto bueno el Consejo de Direccion el pasado 20 de marzo).

Asimismo, el proyecto aprobado, ha sido identificado por el BEI como un proyecto tipo de
acuerdo con las prioridades y objetivos que el banco tiene en su mandato dentro de los
criterios de elegibilidad del Plan Juncker.

Este hito supone un paso importante en el proceso de cierre financiero en el que se
encuentra Greenalia actualmente.

Asimismo, el Consejo de Administracion de Greenalia S.A. ha acordado declinar la oferta para
la compra de los derechos de los 50MW anteriormente citados, por parte de ENCE Energia 'y
Celulosa, S.A., reforzando asi el compromiso de Greenalia S.A. y sus filiales con la puesta en
marcha de la planta de Biomasa en Curtis (A Corufia).

El Consejo de Administracion, también ha acordado estudiar posibles ofertas de desinversion
futuras que afecten a alguna de las lineas de negocio o proyectos en concreto.

Quedamos a su disposicion para cuantas aclaraciones consideren oportunas.
En A Coruiia, a 16 de abril de 2018

Atentamente,

D. Antonio Fernandez-Montells Rodriguez
Director Financiero de Greenalia S.A.
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EVOLUCION DEL NEGOCIO
CONSOLIDADO Y COMPARATIVA
CON EL EJERCICIO ANTERIOR

Greenalia S.A. traslada su satisfaccion en cuanto al grado de desemperio general del
primer semestre de 2018, y a su correcta ejecucion. Todas las principales magnitudes
de analisis han mejorado el afio anterior, donde destaca el incremento en el EBITDA
de un 70,50% y en el resultado antes de impuestos (EBI) de un 23,27%.

PyG: 30.06.2016 JM 30.06.2017 JN 30.06.2018

Diferencia

S
2018/2017)

Importe Neto Cifra de Negocios 15.014.699 17.439.545 17.491.570
Variacion de Existencias de productos terminados y en curso de fabricacion 231216 212798
Trabajos realizados por la empresa para su activo 100.250 204.888
Aprovisionamientos -11.289.194 -13.345.073 -13.405.930

% sobre Ventas -752% -76,5% -76,6%

Margen Bruto 3.725.505 4.425.938 4.503.326

% sobre ventas 24,8% 254% 257%
Otros Ingresos de explotacion 131.790 3130 12.065
Gastos de Personal -430.626 -618.450 -575.241
% sobre ventas -29% -3,5% -33%
Gastos de Explotacion -2.812.904 -3.164.026 -2.837.733
% sobre ventas -18,7% -18,1% -16,2%
EBITDA 613.765 646.592 1102.417
% sobre ventas 41% 37% 6,3%
Amortizacion de Inmovilizado-203.796 -203.796 -264.694 -379.931
Imputacion de Subvenciones al de inmovilizado 14.831 28.529 27.013
Deterioro y Resultado por Enajenaciones de Inmovilizado 4.001 -20.497 -8.929
Pérdidas, deterioro y variacion de provisiones por operaciones comerciales 2299 -685
Otros Resultados -20.190 -17.706 -66.700
Resultado de Explotacion (EBIT) 408.611 374523 673.185
% sobre ventas 2,7% 21% 3,8%
Resultado Financiero -110.887 -174.082 -426.096
Ingresos Financieros 12.612 6.210 4147
Gastos Financieros -123.499 -180.292 -524594
Deterioro y resultado por enajenacion de instrumentos financieros 94351

Resultado antes de Impuestos (EBT) 297.724 200.441 247.089
Impuesto sobre beneficios -74.431 -83.653 -126.327

Beneficio Neto 223293 116.788 120.762

% sobre ventas 15% 0.7% 0.7%

1,75%

70,50%

79,74%

144,77%

23,27%

3,40%

En cuanto al objetivo de ratio EBITDA/Ventas (Margen EBITDA), la cifra del mismo
periodo del ejercicio 2017 era de 3,7%, mientras que la del ejercicio actual ha sido de
6,%, en linea con lo estimado. Por otro lado, el margen bruto ha mejorado
sensiblemente un 1,75%.

‘
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Informe de Revision Limitada

GREENALIA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
Estados Financieros Intermedios Consolidados
correspondientes al periodo de 6 meses terminado
el 30 de junio de 2018



Ernst & Young, 5.L.
C/ Raimundo Fernandez Villaverde, 65
28003 Madrid

Building a better
working world

INFORME DE REVISION LIMITADA SOBRE ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
CONSOLIDADOS

A los Accionistas de
GREENALIA, S.A.

Introduccion

Hemos realizado una revisién limitada de los estados financieros intermedios consolidados
(en adelante los estados financieros intermedios) adjuntos de GREENALIA, S.A. (la Sociedad
dominante) y Sociedades Dependientes (el Grupo), que comprenden el balance consolidado
al 30 de junio de 2018, la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, el estado de cambios
en el patrimonio neto consolidado, el estado de flujos de efectivo consolidado y la memoria
consolidada, correspondientes al periodo de 6 meses terminado en dicha fecha. Los
Administradores son responsables de la elaboracién de dichos estados financieros
intermedios consolidados, de conformidad con el marco normativo de informacion
financiera aplicable a la entidad en Espafia, que se identifica en la nota 2.1 de la memoria
consolidada adjunta y del control interno que consideren necesario para permitir la
preparacién de estados financieros intermedios consolidados libres de incorreccion
material, debida a fraude o error. Nuestra responsabilidad es expresar una conclusién sobre
estos estados financieros intermedios consolidados basada en nuestra revision limitada.

Alcance de la revision

Hemos realizado nuestra revisién limitada de acuerdo con la Norma Internacional de
Trabajos de Revisién 2410, “Revisién de Informacion Financiera Intermedia realizada por el
Auditor Independiente de la Entidad”. Una revisién limitada de estados financieros
intermedios consiste en la realizacién de preguntas, principalmente al personal responsable
de los asuntos financieros y contables, y en la aplicacién de procedimientos analiticos y
otros procedimientos de revisién. Una revision limitada tiene un alcance sustancialmente
menor que el de una auditoria realizada de acuerdo con la normativa reguladora de la
auditoria de cuentas vigente en Espafia y, por consiguiente, no nos permite asegurar que
hayan llegado a nuestro conocimiento todos los asuntos importantes que pudieran haberse
identificado en una auditorfa. Por tanto, no expresamos una opinién de auditoria de cuentas
sobre los estados financieros intermedios adjuntos.

Conclusion

Como resultado de nuestra revisién limitada, que en ningin momento puede ser entendida
como una auditoria de cuentas, no ha llegado a nuestro conocimiento ningin asunto que
nos haga concluir que los estados financieros intermedios adjuntos no expresan, en todos
sus aspectos significativos, la imagen fiel de la situacidn financiera del Grupo al 30 de junio
de 2018, asi como de sus resultados y flujos de efectivo para el periodo de 6 meses
terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de informacién
financiera que resulta de aplicacién y, en particular, con los principios y criterios contables

contenidos en el mismo.

: Villaverde, 65, 28003 Madrid - Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid al Toma 12749, Libre O, Follo 215, Seccion 8, Hoja M-23123, Inscripcion 116, CLF. B-78970506
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Building a better
working world

Restriccion de distribucién y uso

Este informe ha sido preparado a peticidon de Greenalia, S.A. exclusivamente en relacién con
el fin de dar cumplimiento al apartado Segundo, punto 1.a) de la circular 6/2018 de 24 de
julio de 2018 de Bolsas y Mercados Espafioles, Sistema de Negociacién, S.A. (Mercado
Alternativo Bursatil) y, por consiguiente, no debera ser utilizado por otros ni para ninguna
otra finalidad distinta de ésta sin nuestro consentimiento expreso por escrito.

No admitiremos responsabilidad alguna frente a terceros distintos de los destinatarios de
este informe.

INSTITUTO DE CENSORES ERNSY & oL

JURADOS DE CUENTAS
DE ESPANA

ERNST & YOUNG, S.L.

‘ Jos& Agudtin Rico Horcajo
2018 Nam. 04/18/00636
30,00 EUR
SELLO CORPORATIVO:

Informe sobre trabajos distintos
ala auditoria de cuentas

17 de octubre de 2018
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GREENALIA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

BALANCE CONSOLIDADO INTERMEDIO AL 30 DE JUNIO DE 2018 Y 31
DE DICIEMBRE DE 2017
(Expresado en euros)

ACTIVO Nota 30.06.2018 31.12.2017
A) Activo no corriente 28.123.579 11.484.614
I. Inmovilizado intangible 5 3.691.772 2.987.920
1. Fondo de comercio 115.027 121.889
2. Otro inmovilizado intangible 3.576.745 2.866.031
Il. Inmovilizado material 6 23.146.249 7.425.617
1. Terrenos y construcciones 1.287.071 1.074.232
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material 2.493.265 2.475.401
3. Inmovilizado en curso y anticipos 19.365.913 3.875.984
g:.alzr;verswnes en empresas del grupo y asociadas a largo 74,8 63.418 63.418
2. Créditos a terceros 63.418 63.418
IV. Inversiones financieras a largo plazo 71,8 949.397 735.159
1. Instrumentos de patrimonio 733.838 733.838
2. Creditos a terceros 112.469 -
3. Otros activos financieros 103.090 1.321
V. Activos por impuesto diferido 13 272.743 272.500
1. Actives por impuesto diferido 272.743 272.500
B) Activo corriente 18.830.773 19.636.595
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta 13.770 -
Il. Existencias 9 4.641.313 2.441.202
1. Comerciales 2.322.281 1.570.724
4. Anticipos a proveedores 2.319.032 870.478
lll. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar * 5.947.490 5.261.069
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios 71,8 4.301.330 4.421.621
2. Deudores varios 7.1.8 83.921 --
3. Activos por impuesto corriente 8 115.030 147.716
4. Otros créditos con las Administraciones publicas 8 1.447.209 691.732
:;:.a;r;versiones en empresas del grupo y asociadas a corto 71,8 1.308.350 1.693.164
1. Créditos a terceros 1.308.350 1.693.164
V. Inversiones financieras a corto plazo 7.1.8 74.180 1.631.999
1. Créditos a terceros 5.540 80.751
2. Otros activos financieros 68.640 1.551.248
VI. Periodificaciones a corto plazo 43.750 27.174
VIl. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 10 6.801.920 8.581.987
1. Tesoreria 770.308 2.537.717
2. Otros activos liquidos equivalentes 6.031.612 6.044.270
Total activo (A+B) 46.954.352 31.121.209

GREENALIA, S.A.
Plaza de Maria Pita, 10 - 1 — Telf.: 981 482 100 — Fax: 981 480 800 — C.P. 15001

2 e-mail; inversores@areenalia.es — www.greenali

Corufia —Espafia




GREENALIA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

BALANCE CONSOLIDADO INTERMEDIO AL 30 DE JUNIO DE 2018 Y 31
DE DICIEMBRE DE 2017
(Expresado en euros)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO Nota 30.06.2018 31.12.2017
A) Patrimonio Neto 4.590.031 4.614.036
A-1) Fondos propios 11 3.985.048 3.842.554
I. Capital 424.669 424.669
1. Capital escriturado 424 669 424 669
Il. Prima de emision 3.379.989 3.379.989
Ill. Reservas 439.239 120.760
1. Legal y estatutarias 80.254 50.941
2. Otras reservas 358.985 69.819
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias) (312.530) (729.295)
V1. Resultado del ejercicio 53.681 646.431
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos 129.116 152.761
A-4) Socios externos 475.867 618.721
B) Pasivo no corriente 13.526.067 10.338.799
Il. Deudas a largo plazo 74,12 13.469.892 10.276.776
1. Deudas con entidades de crédito 2.374.691 2.089.265
3. Otros pasivos financieros 11.095.201 8.187.511
lll. Pasivos por impuesto diferido 13 56.175 62.023
C) Pasivo corriente 28.838.254 16.168.374
Il. Deudas a corto plazo TAa2 19.285.866 12.501.816
1. Deudas con entidades de crédito 10.795.028 8.793.063
3. Otros pasivos financieros 8.490.838 3.708.753
g:.aE:udas con empresas del grupo y asociadas a corto 7.4.12 1.419.968 129.658
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 12 8.132.420 3.536.900
1. Proveedores pi% | 4.843.615 2.485.440
2. Acreedores varios 71 3.027.974 900.327
4. Pasivos por impuesto corriente 12 126.327 -
5. Otras deudas con las Administraciones Publicas 12 134.504 119.982
6. Anticipos de clientes - 31.151
Total patrimonio neto y pasivo (A+B+C) 46.954.352 31.121.209

GREENALIA, S.A.
Plaza de Maria Pita, 10 - 1 — Telf.: 981 482 100 — Fax: 981 480 800 — C.P. 15081 —A Corufia —Espafa

/-\/ e-mail: inversores@greenalia.es — www.greegalia.es.
{




GREENALIA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA INTERMEDIA DEL
PERIODO DE 6 MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2018 Y EL 30 DE
JUNIO DE 2017

(Expresado en euros)

Nota 30.06.2018 30.06.2017

A) Operaciones continuadas:

1. Importe neto de la cifra de negocios: 14 17.491.570 17.439.545
a) Ventas 15.802.664 15.587.955
b) Prestaciones de servicios 1.688.906 1.851.590

fza'lx?c':-iaac‘ﬁ:‘;é; de existencias de productos terminados y en curso de 212.798 231.216

3. Trabajos realizados por la empresa para su activo 204.888 100.250

4. Aprovisionamientos: 14 (13.405.930) (13.345.073)
a) Consumo de mercaderias (10.505.181) (10.887.093)
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles (1.655.228) (1.079.712)
c¢) Trabajos realizados por otras empresas (1.245.521) (1.378.268)

5. Otros ingresos de explotacion: 12.065 3.130
a) Ingresos accesorios y de gestion corriente - 3.130
a) Subvenciones de explotacion incorporadas al resultado del ejercicio 12.065 )

6. Gastos de personal: 14 (575.241) (618.450)
a) Sueldos, salarios y asimilados (426.711) (462.578)
b) Cargas sociales (148.530) (155.872)

7. Otros gastos de explotacion (2.869.178) (3.169.774)
a) Servicios exteriores (2.837.733) (3.164.026)
b) Tributos (30.760) (8.047)

coﬁgﬁgﬁfﬁas, deterioro y variacién de provisiones por operaciones (685) 2299

8. Amortizacion del inmovilizado 5,6 (379.931) (264.694)

Amortizacion del Inmovilizado intangible (203.784) (116.096)
Amortizacion del inmovilizado material (176.147) (148.598)

9. Imputacion de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras 27.013 28.529
10. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado (8.929) (20.497)
b) Resultados por enajenaciones y otras (8.929) (20.497)

11. Otros resultados (35.940) (9.659)
Ingresos excepcionales 66.183 -
Gastos excepcionales (102.123) (9.659)

A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 673.185 374.523
12. Ingresos financieros: 4.147 6.210
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros 4147 6.210

b2) De terceros 4.147 6.210

13. Gastos financieros (524.594) (180.292)
b) Por deudas con terceros (524.594) (180.292)

14. Deterioro y resultado por enajenacién de instrumentos financieros 94.351 -
b) Resultados por enajenaciones y otras 94.351 -

A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14) (426.096) (174.082)

A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2) 247.089 200.441

15. Impuestos sobre beneficios 15 (126.327) (83.653)

A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.3+15) 120.762 116.788

Resultado atribuido a la sociedad dominante 53.681 75.923

Resultado atribuido a socios externos 67.081 40.865

GREENALIA, S.A.

Plaza de Mdria Pita, 10 - 1 — Telf.: 981 482 100 — Fax: 981 480 800 — C.P. 15001 —
www.qgreenall

e-mail: inversores@greenalia.es —

oruna —Espanfa
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GREENALIA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO INTERMEDIO AL 30 DE

JUNIO DE 2017 Y 30 DE JUNIO DE 2018

A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE

EXPLOTACION Nota 30.06.2018 30.06.2017
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos 247.089 200.441
2. Ajustes del resultado 763.839 428.445
a) Amortizacion del inmovilizado (+) 56 379.931 264.694
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-) 685 (2.299)
c¢) Imputacién de subvenciones (-) 11 (27.013) (28.529)
d) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-) 8.929 20.497
e) Resultados por bajas y enajenaciones del instrumentos
; (94.351) -
financieros (+/-)
f) Ingresos financieros (-) (4.147) (6.210)
g) Gastos financieros (+) 524 .594 180.292
h) Otros ingresos y gastos (+/-) (24.789) -
3. Cambios en el capital corriente 1.581.976 (1.319.445)
a) Existencias (+/-) (2.200.111) (307.412)
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-) (603.185) (1.386.456)
c) Otros deudores (83.921) (360.888)
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-) 4.469.193 735.311
4. Otros .fl'ujos de efectivo de las actividades de (629.658) (180.510)
explotacion
a) Pagos de intereses (-) (633.805) (180.292)
b) Cobros de intereses (+) 4147 6.210
c) Cobros (pagos) por impuestos sobre beneficios (+/-) -- (6.428)
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotacion (+/-
14/-2+-3+]-4) 1.963.246 (871.069)
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE
INVERSION
6. Pagos por inversiones (-) (13.042.001) (538.836)
a) Inmovilizado intangible 5 (947.175) (209.705)
b) Inmovilizado material 6 (12.081.056) (329.131)
c) Otros activos financieros (13.770) --
7. Cobros por desinversiones (+) 1.980.876 39.128
a) Inmovilizado material 158.130 39.128
b) Otros activos financieros 1.822.746 -
9. Flujos de efectivo de las actividades de inversién (8+7-6) (11.061.125) (499.708)
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE
FINANCIACION
11. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero 7.317.812 186.224
a) Emision 10.657.668 618.302
1. Deudas con entidades de crédito (+) 4.054.597 618.302
2. Deudas con entidades de grupo (+) 1.290.310 -
3. Otras deudas (+). 5.312.761 --
b) Devolucion (1.566.229) (432.078)
1. Deudas con entidades de crédito (-) (1.773.627) (432.078)
2. Otras deudas (-) (1.566.229) --
12. Pago de dividendos -- 24.907
13. Flujos de efectivo de las actividades de financiacion
(+1-10+/-11-12) ' 7.317.812 211.131
E) AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O
EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-13+/-D) (1.780.067) |  (1.159.646)
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 10 8.581.987 1.588.710
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio 10 6.801.920 429.064

GREENALIA, S.A.

Plaza de Maria Pita, 10 - 1 — Telf.; 981 482 100 — Fax: 981 480 800 — C.P. 15001 —/"Corufia -Espafia

e-mail: inversores@greenalia.es — www.greengha.es.
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GREENALIA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
MEMORIA INTERMEDIA CONSOLIDADA A 30 DE JUNIO DE 2018

1. Sociedades del grupo
1.1 Sociedad dominante

Greenalia, S.A. (en adelante “la Sociedad” o “la Sociedad dominante”) se constituyo6 el dia 13 de
diciembre de 2013 como sociedad limitada con la denominacién Grupo Garcia Forestal, S.L. y el 2
de septiembre de 2016 modificé su denominacion social a Greenalia, S.L. y el 07 de julio de 2017
se transformo en Sociedad Anénima. Su objeto social consiste en la produccién de energia eléctrica
a través de fuentes renovables y todas las actividades complementarias, la promocién, gestién,
explotaciéon, mantenimiento, y comercializacion de instalaciones de aprovechamiento y produccién
energética, asi como, la adquisicion y enajenacion de acciones y participaciones representativas de
capital social de cualquier tipo de sociedad, la financiacion a las empresas participadas, la prestacion
de servicios de apoyo a la gestion que las sociedades participadas requieran para la adecuada
direccion y administracion de su propio negocio, ya sea por medio del personal de la Sociedad o de
terceras personas.

Constituye el objeto social del resto de las entidades del grupo, la produccion de energia eléctrica a
través de fuentes renovables y todas las actividades complementarias, la promocion, gestion,
explotacion, mantenimiento, y comercializacion de instalaciones de aprovechamiento y produccion
energética, asi como, la compraventa, importacion, exportacion, elaboracion y manipulacion en
general de toda clase de madera y el transporte de la misma.

El domicilio social de la Sociedad se encontraba en la Avda. Zumalacarregui, numero 35, piso bajo,
Cedeira (A Corufia). El 2 de septiembre de 2016 la Sociedad modificé el domicilio social
estableciéndose en Plaza de Maria Pita, n® 10 planta 12 de A Corufia.

Durante el gjercicio 2014, los socios de Greenalia, S.L., acordaron una reorganizacion del grupo con
el fin de adoptar una estructura organizativa, separando las distintas actividades por sociedad. Es
por ello que con fecha 13 de agosto de 2014 se constituye el grupo en el sentido del articulo 42 del
Cadigo de Comercio. Estas decisiones fueron acordadas en junta de accionistas y depositadas en
el Registro Mercantil de A Corufia y se acoge al régimen tributario establecido en el Capitulo VI II
del Titulo VI | del Real Decreto Legislativo 4/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley del Impuesto sobre Sociedades.

La entidad, es sociedad dominante del Grupo y deposita las cuentas anuales consolidadas en el
Registro Mercantil de A Corufia. El ejercicio 2014 fue el primer afio que presento cuentas anuales
consolidadas.

El Grupo esta controlado por Noroeste Inversion y Desarrollo S.L, con domicilio social en Plaza de
Maria Pita, n® 10 planta 12 de A Corufia, que posee a 30 de junio de 2018 el 70.24% de las acciones
de la Sociedad (72,50% a 31 de diciembre de 2017) y presenta las cuentas anuales en el Registro
Mercantil de A Corufia.

A efectos de la preparacion de las cuentas anuales consolidadas, se entiende que existe un grupo
cuando la dominante tiene una o mas entidades dependientes, siendo éstas aquellas sobre las que
la dominante tiene el control, bien de forma directa o indirecta. Los principios aplicados en la
elaboracion de las Cuentas Anuales consolidadas del Grupo se detallan en la Nota 3.1.
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GREENALIA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
MEMORIA INTERMEDIA CONSOLIDADA A 30 DE JUNIO DE 2018

La formulacion de los estados financieros intermedios consolidados a 30 de junio de 2018 se ha
realizado a los efectos de cumplir con las obligaciones de informacion a suministrar por las entidades
cuyas acciones se negocian en el Mercado Alternativo Bursatil (MAB) espafiol.

1.2 Sociedades dependientes

Dependientes son todas las entidades, incluidas las entidades de proposito especial, sobre las que
el Grupo ostenta o pueda ostentar, directa o indirectamente, el control, entendiendo este como el
poder de dirigir las politicas financieras y de explotaciéon de un negocio con la finalidad de obtener
beneficios econémicos de sus actividades. A la hora de evaluar si el Grupo controla otra entidad se
considera la existencia y el efecto de los derechos potenciales de voto que sean actualmente
ejercitables o convertibles. Las dependientes se consolidan a partir de la fecha en que se transfiere
el control al Grupo, y se excluyen de la consolidacion en la fecha en que cesa el mismo.

f GREENALIA, S.A.
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El detalle de sociedades dependientes del Grupo al 30 de junio de 2018 es el siguiente:

Participacion
Empresa Domicilio E Capital Reservas Res:‘lall:ado Otras
Social Suscrito A g e 2 artidas
Directa Indirecta ) ejercicio P
Via de
Faraday, 1
AV SERRA DO FARELO, S.L. Piso2D, | 100,00% "
Santiago de

......................................................................... Compostela S I
GREENALIAFOREST,SL " 80,00% -1 565241 1448184 468680  30.507
GREENALIALOGISTICS, S.LU. | 100,00% - 312500| 69.374 144388 68.563
GREENALIA HEATING, S.LU. | 10000% -| 3000 4307 (11.040) -
GREENALIA INDUSTRY, S.LU. . 100,00% | - 1.250.000  (2631) 1.235 =
| GREENALIAWOODCHIPS, SLU. = _-| 100,00% 550.000 (81.647)  (78.680)
STEUENAL'A VVIND:POWER -| 10000% | 580.000| (2154) (22.134)
GREBNALIA WIND POWER - 100,00% | 476.000 (15.314)  (2.338)

e - 100,00%  44.000 (1) (1.652) -
o LABIOMESS BOWER, - 100,00% | 5986.816  (625.063)  (1.727) -
gﬁg?gﬁﬁ‘x@gg‘gﬁ%owm -1 100,00% 5000000 (1.407)  (7.696) -
: e IO ok oo msmeinin | k. et
GREEN

VILALB :%ALBL'JOMASS POWER | \taria Pita, - 100,00% 70680 (18.920) (49) "

el el =y no 10 planla ...... _i_
\?EEE\T@[&AS?OSMSSS POWER 2 A Corufia -| 100,00% 51736 307 (14) -
EEEEE&TSBRTASS POWER -| 10000% 131784 (52:575) e. 200 -
—RESRkRECNER SPAIN, 100,00% - 15599475  800.000 | - »
GREENALIASHIPPINGS.LU. - 100,00% 3.000 - @0 -
ORECN M ‘;‘”ND RAERALEY | - 100,00% | 61.000 (406950)  (2.619) -
SEE(E)EA';’E WIND ROWER -1 100,00% |  6.000 ~  (7.276)
E&%ELNQTA WIND POWER - 100,00%  6.000 ~  (3.976) @
gﬁ%ﬂ‘gﬂ‘:‘? ;VLND RGNERALRR - 100,00% | 61.000 (1 12.340) | (1.1 10) %
ﬁgﬁ?ﬁﬁ%ﬁﬁg‘% PSOKVER | 10000%| e1.000] (39.993) (1533 i

(*) Importe agregado de la prima de emlsu)n reservas y resultados negativos de ejercicios anteriores.
(**) Sociedad correspondiente con la opcién de compra de los derechos de tramitacion de un parque edlico a traves de la
adquisicién de la sociedad AV Serra do Farelo S.L.U. por un importe total de 550 miles de euros. Esta opcion de compra
tiene asociados unos hitos de pago, al final de los cuales se formalizara la compra de las mismas en escritura publica.

GREENALIA, S.A.
Plaza de Maria Pitg/ 10 - 1 — Telf.; 981 482 100 — Fax: 981 480 800 - C.P. 15001
e-mail; inversores@areenglia.es — www.gree :

4




greenalia

GREENALIA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
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En el periodo de 6 meses finalizado el 30 de junio de 2018, han tenido lugar las siguientes
operaciones en torno a las sociedades dependientes:

Con fecha 4 de abril de 2018 Greenalia, S.A. suscribié una ampliacion de capital en su filial
Greenalia Power, S.L.U. mediante la aportacion no dineraria de 578.952 participaciones que ésta
poseia en Greenalia Biomass Power, S.L. Con fecha 6 de junio de 2018 la Sociedad Greenalia
Power, S.L.U. modificé su denominacion social a Greenalia Wind Power, S.L. En la misma fecha
dicha sociedad fue escindida parcialmente, creandose la nueva sociedad Greenalia Power Spain,
S.L. Como consecuencia de la escision, el capital social de Greenalia Wind Power, S.L. se redujo
en 666.859 euros, quedando tras la escision un capital social de 580.000 euros. Asimismo, en la
misma fecha Greenalia, S.A. elevo a publico una ampliacion de capital de Greenalia Power Spain,
S.L. por importe de 580.000 euros mediante aportacion no dineraria creando nuevas
participaciones sociales. Con fecha 29 de junio de 2018 se elevé a publico acuerdos sociales de
la mercantil Greenalia Power Spain, S.L. mediante se acuerda la ampliacién de capital mediante
aportacion de derechos de crédito por importe de 4.352.616 euros.

Con fecha 10 y 11 de abril Greenalia S.A. ejecutd sendas operaciones de canje de
participaciones con los dos socios minoritarios de Greenalia Biomass Power S.L. por acciones
en autocartera de la sociedad. Por un lado, Greenalia, S.A. canje6 69.410 participaciones
sociales de Greenalia Biomass Power, S.L. de Suarez Zapata, S.L. y entregé6 61.231
participaciones sociales que Greenalia, S.A. tenia en autocartera. Por otro lado, Greenalia, S.A.
canjed 163.500 participaciones sociales de Greenalia Biomass Power S.L. de Tecnologia del
Terreno, S.L. y entregd 144.072 participaciones sociales que Greenalia, S.A. tenia en
autocartera. Como resultado de esta operacion, Greenalia S.A. incremento su participacion en
Greenalia Biomass Power S.L. hasta el 100% desde el 85,75% que poseia el 31 de diciembre
de 2017, convirtiéndose los dos socios mencionados anteriormente en accionistas de relevancia
en Greenalia, S.A.

Con fecha 29 de junio de 2018 Greenalia Power Spain S.L.U., Socio Unico de Greenalia Biomass
Power, S.L., suscribié una ampliacién de capital mediante aportaciéon de derechos de crédito por
importe de 4.352.616,00 euros, y creacion de nuevas participaciones sociales.

Con fecha 29 de junio de 2018 Greenalia Biomass Power S.L.U., Socio Unico de Greenalia
Biomass Curtis Teixeiro, S.L., suscribié una ampliacion de capital mediante compensacién de
créditos por importe de 4.352.616,00 euros, y creacion de nuevas participaciones sociales.

GREENALIA, S.A.
Plaza de Maria Pitd, 10 - 1 — Telf.: 981 482 100 — Fax: 981 480 800 - C.P.
e-mail, inversores@greenalia.es — www.
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GREENALIA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
MEMORIA INTERMEDIA CONSOLIDADA A 30 DE JUNIO DE 2018

El detalle de sociedades dependientes del Grupo al 31 de diciembre de 2017 es el siguiente:

SERRA DO FARELO, S.L.

Participacion
Domicilio P Capital Reservas Resultadg Otras
Emprosa Social Suscrito *) o partidas
Directa _Indirecta ejercicio
GREENALIAFOREST,SL | | . 80,00% -] 565241 1.441.795|  396.459 | 41555
OREENSLALABISTICS: 100,00% -| 312500 (7474) 340845  74.016
'GREENALIA HEATING, S.LU | ~100,00% " (1.759) 6.066  7.307
ORECRALIAINEUSTEY, 100,00% - (1.295)  (1.336) o
cor RLnIDOBEHIES, -| 100,00% (67.897)|  (23.751) -
GREENALIA POWER, S.L 100,00%, - ~| (2154) -
GREENALIA WIND POWER
CAMPELO, S.LU PRI T K vl Wi WL insierscd W0 o ¢ Wi
GREENALIA WIND POWER s .
LAVAS S.LU B Lo i 10000%| Moo T S “
GREENALIA BIOMASS arta AR ] ' ]
POWERSL P, |- ssk| | tssaam) esse) e -
GREENALIA BIOMASS

POWER CURTIS TEIXEIRO, - 8575%  647.385 ~ (1.407) -
-| 8575% 70680 (18.162) (759) -

POWERVILALBA 8Ll b — o M -

POWER VILLAVICIOSA, S.L. = :
GREENALIA BIOMASS
POWERLAESPNA | | | 875% 181784 (47067) | (5:508) =
ENEBRO RENOVABLES S LI **.. I I .,

(*) Importe agregado de la prima de emision, reservas y resultados negativos de ejercicios anteriores.

(**) Sociedades correspondientes con la opcién de compra de los derechos de tramitacion de 3 parques edlicos a través
de la adquisicion de las sociedades Enebro Renovables S.L. y AV Serra do Farelo S.L.U. por un importe total de 2.050
miles de euros. Esta opcién de compra tiene asociados unos hitos de pago, al final de los cuales se formalizara la compra
de las mismas en escritura publica.
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GREENALIA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
MEMORIA INTERMEDIA CONSOLIDADA A 30 DE JUNIO DE 2018

El objeto social de las sociedades dependientes del Grupo al 30 de junio de 2018 es el siguiente:

Empresa Objeto Social

AV SERRA DO FARELO, S.L. Produccion de energia

Produccion de energia

Produccion de energia

Produccion de energia

Produccion de energra

Adquisicion y enajenacmn de acciones y participaciones
representativas del capltaf social

Fontaneria, instalaciones de sistemas de calefaccion y
aire acondicionado
Adquisicién y enajenacion de acciones y participaciones
representatwas del capltal social

GREENALIA INDUSTRY, S.L.U.

"GREENALIA LOGISTICS,

Adguisicion y enajenacion de accmnes y partlc|pac:ones
representativas del capital social

GREENALIA SHIPPING, S.L.U. Transporte maritimo de mercancias
GREENALIA WIND POWER ALTO DA CROAII, SA_ Produccién de energia I
GREENAL'iﬁ\"\}'\}rﬂb_ﬁﬁﬁi}'éﬁ T e
'GREENALIA WIND POWER CAMPELO, S.L.U. Produccién de energia
e s
GREENALIA WIND POWER LAMAS, S.L.U " ' .Produccpc;r; deenergia
EﬁééNALIA T e —— é}{é"}élé ________________ I
GREENALIA WIND POWER OUROL, SL. " Producc;on de energia B

"""""""""""" Adquisicién y enajenacion de acciones y participa}:"i'éne;__

GREENALIA WIND POWER S.L.U, representaiwas de! capital social

GREENALIA WOODCHIPS, S.L.U Produccion, venta y suministro de astillas de madera

Los supuestos por los que se consolidan estas sociedades, corresponden a las situaciones
contempladas en el Articulo 2 de las NOFCAC, que se indican a continuacion:

i Cuando la sociedad dominante se encuentre, en relacion con otra sociedad (dependiente)
en alguna de las siguientes situaciones:

a) Que la sociedad dominante posea la mayoria de los derechos de voto.

b) Que la sociedad dominante tenga la facultad de nombrar o destituir a la mayoria de los
miembros del érgano de administracién.

c) Que la sociedad dominante pueda disponer, en virtud de acuerdos celebrados con otros
socios, la mayoria de los derechos de voto.

GREENALIA, S.A.
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GREENALIA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
MEMORIA INTERMEDIA CONSOLIDADA A 30 DE JUNIO DE 2018

d) Que la sociedad dominante haya designado con sus votos la mayoria de miembros del
organo de administracion, que desempefien su cargo en el momento en que deban formularse
las cuentas consolidadas y durante los dos ejercicios inmediatamente anteriores. Esta
circunstancia se presume cuando la mayoria de los miembros del érgano de administracion de
la sociedad dominada sean miembros del érgano de administracion o altos directivos de la
sociedad dominante o de otra dominada por ésta.

2. Cuando una sociedad dominante posea la mitad o menos de los derechos de voto, incluso
cuando apenas posea o no posea participacion en otra sociedad, o cuando no se haya
explicitado el poder de direccion (entidades de proposito especial), pero participe en los
riesgos y beneficios de la entidad, o tenga capacidad para participar en las decisiones de
explotacion y financieras de la misma.

Todas las sociedades dependientes cierran su ejercicio anual el 31 de diciembre, a efectos de
los presentes estados financieros intermedios consolidados se han consolidados con los cierres
intermedios individuales a 30 de junio de 2018

1.3 Cambios del perimetro de consolidacion

En el periodo de 6 meses finalizado el 30 de junio de 2018, las variaciones en el perimetro de
consolidacion se refieren a:

- Incorporacion en el perimetro de consolidacién de la sociedad Greenalia Shipping, S.L.U.
Con fecha 11 de enero de 2018 la sociedad Greenalia Logistics, S.L.U. (filial dependiente de
Greenalia, S.A.) ha constituido dicha sociedad.

- Incorporacion en el perimetro de consolidacion de las sociedades Greenalia Wind Power Alto
da Croa Il, S.A., Greenalia Wind Power Alto da Croa, S.A., y Greenalia Wind Power Monte
Tourado, S.A. Con fecha 23 de marzo de 2018 Greenalia Power S.L. (sociedad 100%
dependiente de Greenalia S.A.) formalizé la compra de dos parques edlicos a Siemens
Gamesa Renewable Energy Wind Farms, S.A. y un parque edlico a Siemens Gamesa
Renewable Energy Invest, S.A., a través de la compra de las siguientes sociedades, que
pasan a depender 100% de Greenalia Power S.L.: Sistemas Energéticos del Umia S.A,,
Sistemas Energéticos Alto da Croa S.A. y Sistemas Energéticos Edreira S.A., que pasan a
denominarse Greenalia Wind Power Alto da Croa Il, S.A., Greenalia Wind Power Alto da
Croa, S.A., y Greenalia Wind Power Monte Tourado, S.A. respectivamente .

- Incorporacion en el perimetro de consolidacién de las sociedades Greenalia Wind Power
Qurol, S.L. y Greenalia Wind Power Friol, S.L. por medio de la compra de Enebro Renovables,
S.L. Con fecha 27 de julio de 2017 Greenalia Power S.L. (filial 100% dependiente de
Greenalia S.A.) formalizo un contrato de opcion de compra de Enebro Renovables, S.L., que
a su vez contenia dos sociedades dependientes con un proyecto eélico cada una: Enebro
Ourol, S.L. y Enebro Friol, S.L. Esta opcién de compra tenia asociados unos hitos de pago
que se terminaron de formalizar el 2 de marzo de 2018, por lo que se formalizé la compra de
la misma en escritura publica. Por ultimo, con fecha 23 de marzo de 2018 Greenalia Power
absorbi® Enebro Renovables, S.L. manteniendo sus dos proyectos en dos entidades
dependientes 100% de ella, que pasaron a denominarse Greenalia Wind Power Ourol, S.L.
y Greenalia Wind Power Friol, S.L.
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- Incorporacion al perimetro de consolidacion Greenalia Power Spain, S.L., sociedad
constituida a través de una escision parcial de Greenalia Wind Power, S.L. (antigua Greenalia
Power, S.L. que cambié su denominacion social), todo ello encaminado a reorganizar la
participacién de las sociedades filiales de produccién de energia eléctrica con biomasa.

En el periodo de 12 meses finalizado el 31 de diciembre de 2017, las variaciones en el
perimetro de consolidacion se referian a:

- Durante el primer trimestre de 2017, la sociedad dominante ha ampliado capital mediante la
aportacion no dineraria de una participacién del 85,75% del capital social de Greenalia
Biomass Power, de forma que la sociedad dominante ha adquirido el control y en
consecuencia la sociedad Greenalia Biomass Power y sus participadas se incorporan al
perimetro de consolidacion.

Los importes incorporados al perimetro son los siguientes:

Epigrafes 2018 2017

Activos no corrientes:

Fondo de comercio -- 72.011
Inmovilizado 118.354 980.987
Inmovilizado intangible (concesiones y/o
P30 gble ( y 416.993 2.050.000
Inversiones financieras - 3.000
Activos por impuesto diferido -- 223.307
Total activos no corrientes 535.347 3.329.305
Activos corrientes:
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 36.836 632.026
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 93 24.908
Total activos corrientes 36.929 656.934
Total activo 572.276 3.986.239

Pasivos no corrientes:

Total pasivos no corrientes -- 15.838
Pasivos corrientes:
Deudas con entidades de crédito - 505.480
Deudas con empresas del grupo -- 179.354
Otros pasivos financieros -- 1.385.531
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 5.297 306.848
Total pasivos corrientes 5.297 2.377.213
Total pasivo 5.297 2.393.051

De acuerdo a la evaluacioén realizada ninguna de las adquisiciones realizadas se trata de una
combinacién de negocios y las mismas se han considerado como adquisicion de activos
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2. Bases de presentacion de los estados financieros consolidados
2.1 Imagen fiel

Los estados financieros intermedios consolidados se han preparado a partir de los registros
contables de Greenalia, S.A. y sociedades dependientes (en adelante el Grupo) e incluyen los
ajustes y reclasificaciones necesarios para la homogeneizacién temporal y valorativa con los
criterios contables establecidos por el Grupo.

Estos estados financieros intermedios consolidados se presentan de acuerdo con la legislacion
mercantil vigente, recogida en el Cédigo de Comercio reformado conforme a la Ley 16/2007, de
4 de julio, de reforma y adaptaciéon de la legislacién mercantil en materia contable para su
armonizacion internacional con base en la normativa de la Unién Europea, el Real Decreto
1514/2007, de 20 de noviembre, por el que se aprueba el Plan General de Contabilidad, y el
Real Decreto 1159/2010, de 17 de septiembre, por el que se aprueban las normas para la
formulacion de cuentas anuales consolidadas y sus modificaciones posteriores (incluido el Real
Decreto 602/2016), en todo lo que no se opongan a la establecido en la mencionada reforma
mercantil, con objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera y de los
resultados del Grupo, asi como la veracidad de los flujos de efectivo incorporados en el estado
de flujos de efectivo consolidado.

Las cifras contenidas en los documentos que componen esta memoria se expresan en euros
salvo indicacion de lo contrario.

2.2  Principios contables no obligatorios
No se han aplicado principios contables no obligatorios.
2.3 Aspectos criticos de la valoracion y estimacion de la incertidumbre

La preparacion de los estados financieros exige el uso por parte del Grupo de ciertas
estimaciones vy juicios en relacién con el futuro que se evaltan continuamente y se basan en la
experiencia histdrica y otros factores, incluidas las expectativas de sucesos futuros que se creen
razonables bajo las circunstancias actuales.

Las estimaciones contables resultantes, por definicion, dificilmente igualaran a los
correspondientes resultados reales, sin embargo, el Consejo de administracion de la Sociedad
considera que no existen estimaciones contables de caracter significativo, que pudieran dar lugar
a ajustes materiales en los valores en libros de los activos y pasivos dentro del ejercicio
financiero siguiente.

Impuesto sobre las ganancias

La situacion juridica de la normativa fiscal aplicable al Grupo implica que existen calculos
estimados y una cuantificacion ultima del impuesto incierta. El calculo del impuesto se realiza en
funciéon de las mejores estimaciones de la Direccién segun la situacion de la normativa fiscal
actual y teniendo en cuenta la evolucion previsible de la misma (Nota 15).

Cuando el resultado fiscal final sea diferente de los importes que se reconocieron inicialmente,
tales diferencias tendran efecto sobre el impuesto sobre beneficios en el ejercicio en que se
realice tal determinacion.
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Vidas utiles de los activos materiales e intangibles

Estas estimaciones se refieren a las vidas utiles de los activos materiales (Nota 3.3) e
intangibles (Nota 3.2).

Adgquisicion de activos o Combinaciéon de negocios

La direccion evalla para cada transaccion si se trata de una combinacion de negocios
conforme a la definicion de negocio contenida en la NRV 19 del Plan General Contable o si la
misma debe contabilizarse como una adquisicion de activos.

2.4 Comparacion de la informacién

De acuerdo con la legislacién mercantil, se presenta, a efectos comparativos, con cada una de
las partidas del balance de situacion consolidado y del estado de cambios en el patrimonio neto
consolidado, ademas de las cifras del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2018,
las correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2017, que corresponden
con las cuentas anuales consolidadas auditadas de dicho ejercicio. En el caso del estado de
flujos de efectivo consolidado, estado de cambios en el patrimonio neto y de la cuenta de
pérdidas y ganancias consolidada se incluye como informacién comparativa el periodo de seis
meses terminado el 30 de junio de 2017, que corresponden con los estados financieros
intermedios consolidadas de dicho periodo. Los mismos criterios han sido aplicados en cuenta
a los desgloses incluidos en la memoria consolidada, salvo cuando una norma contable
especificamente establece que no es necesario.

Durante el ejercicio, el Grupo adquirié el control de y/o constituyé nuevas sociedades. El efecto
que ha tenido la incorporacion de estas sociedades al perimetro de consolidacion se detalla en la
nota.

2.5 Agrupacion de partidas
A efectos de facilitar la comprension del balance, de la cuenta de pérdidas y ganancias, del
estado de cambios en el patrimonio neto y del estado de flujos de efectivo, estos estados se

presentan de forma agrupada, recogiéndose los analisis requeridos en las notas
correspondientes de la memoria.

2.6 Cambio en criterios contables
Durante el ejercicio 2018 no se han producido cambios de criterios contables significativos.
2.7 Correccion de errores

En la elaboracion de los estados financieros consolidados adjuntos no se ha detectado ningun
error significativo que haya supuesto la re expresion de los importes de ejercicios anteriores.

GREENALIA, S.A.
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2.8 Empresa en funcionamiento

En el periodo de seis meses terminado a 30 de junio de 2018 el fondo de maniobra es negativo
por importe de 10.007 miles de euros como consecuencia de las inversiones realizadas en los
nuevos proyectos de generacion eléctrica, si bien esta cifra incluye la tesoreria con limitaciones
a la disponibilidad, si excluimos esta tesoreria el fondo de maniobra es negativo en 15.807 miles
de euros (estos importes eran positivo por importe de 3.468 miles de euros y negativo por importe
de 2.576 miles de euros en el ejercicio anual terminado a 31 de diciembre de 2017).

Los Administradores de la Sociedad Dominante han preparado los Estados Financieros
Intermedios Consolidados atendiendo al principio de empresa en funcionamiento al entender
que existen diversos factores mitigantes para la citada circunstancia, que garantizan la
capacidad del Grupo para atender sus obligaciones en el corto plazo y continuar con sus
operaciones.

Principalmente son los siguientes:

- El Grupo, a través de su filial Greenalia Biomass Power Curtis-Teixeiro S.L.U., ha firmado
el 25 de julio de 2018 un préstamo (project finance, financiacion sin recurso) por importe
de 125 millones de euros a un plazo superior a 15 afios, para financiar la planta de
produccion de energia eléctrica con biomasa en la localidad de Curtis-Teixeiro. Como
resultado de este cierre los fondos aportados por esta financiacion ascienden hasta la
fecha de formulacion de estos estados financieros a 49,9 millones de euros que se han
utilizado fundamentalmente para:

e Reduccién del circulante de otras sociedades del Grupo que han financiado el
avance del proyecto hasta este cierre financiero por importe de 8,3 millones de
euros.

e Cancelacién de la deuda con proveedores de inmovilizado devengada a 30 de
junio de 2018 por importe de 4,7 millones de euros.

e Elresto se ha utilizado para la financiacion del desarrollo del proyecto.

- La firma de esta financiacion ha liberado las limitaciones a la disponibilidad de los 5,8
millones de euros de tesoreria obtenidos por el bono emitido por la Sociedad dominante
en el ejercicio 2017 (Notas 10 y 12).

- El 7 de agosto de 2018 Greenalia, S.A. ha emitido un bono corporativo de 3.2 millones de
euros en el MTF de Luxemburgo con vencimiento en 2022.

- El grupo cuenta con polizas de crédito y otros instrumentos de financiacién a corto plazo
(lineas de descuento, confirming,...) disponibles por importe superior a 700 miles de euros.

- Generacion de flujos de caja positivos en el negocio forestal y logistico durante el ejercicio.

- La Sociedad se encuentra en equilibrio patrimonial a 30 de junio de 2018.

GREENALIA, S.A.
Plaza ria Pita, 10 - 1 — Telf.: 981 482 100 — Fax: 981 480 800 - C.P. 15001 —-A Coru
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3 Normas de registro y valoracion
3.1 Dependientes

Adgquisicion de control

La adquisicion por parte de la sociedad dominante (u otra sociedad del Grupo) del control de
una sociedad dependiente constituye una combinaciéon de negocios que se contabiliza de
acuerdo con el método de adquisicién. El coste de adquisicién es el valor razonable de los
activos entregados, de los instrumentos de patrimonio emitidos y de los pasivos incurridos o
asumidos en la fecha de intercambio, el valor razonable de cualquier contraprestacion adicional
que dependa de eventos futuros (siempre que sea probable y pueda valorarse con fiabilidad)
mas los costes directamente atribuibles a la adquisicion.

El exceso, en la fecha de adquisicion, del coste de la combinacién de negocios, sobre la parte
proporcional del valor de los activos identificables adquiridos menos el de los pasivos asumidos,
representativa de la participacion en el capital de la sociedad adquirida se reconoce como un
fondo de comercio.

Método de consolidacion

Los activos, pasivos, ingresos y gastos, flujos de efectivo y demas partidas de las cuentas
anuales del Grupo se incorporan a las cuentas consolidadas del Grupo por el método de
integracion global. Este método requiere lo siguiente:

1. Homogeneizacion temporal. Los estados financieros consolidados se establecen en la
misma fecha y periodo que las cuentas anuales de la sociedad obligada a consolidar. La
inclusion de las sociedades cuyo cierre de ejercicio se diferente a aquel, se hace mediante
cuentas intermedias referidas a la misma fecha y mismo periodo que las cuentas consolidadas.

2. Homogeneizacion valorativa. Los elementos del activo y del pasivo, los ingresos y gastos,
y demas partidas de las Cuentas Anuales de las sociedades del Grupo se han valorado siguiendo
métodos uniformes. Aquellos elementos del activo o del pasivo, o aquellas partidas de ingresos
0 gastos que se hubiera valorado segun criterios no uniformes respecto a los aplicados en
consolidacion se han valorado de nuevo, realizandose los ajustes necesarios, a los (nicos
efectos de la consolidacion.

3 Agregacion. Las diferentes partidas de las cuentas anuales individuales previamente
homogeneizadas se agregan segun su naturaleza.

4, Eliminacién inversion-patrimonio neto. Los valores contables representativos de los
instrumentos de patrimonio de la sociedad dependiente poseidos, directa o indirectamente, por
la sociedad dominante, se compensan con la parte proporcional de las partidas de patrimonio
neto de la mencionada sociedad dependiente atribuible a dichas participaciones, generaimente,
sobre la base de los valores resultantes de aplicar el método de adquisicién descrito
anteriormente. En consolidaciones posteriores al ejercicio en que se adquirié el control, el
exceso o defecto del patrimonio neto generado por la sociedad dependiente desde la fecha de
adquisicién que sea atribuible a la sociedad dominante se presenta en el balance consolidado
dentro de las partidas de reservas o ajustes por cambios de valor, en funcién de su naturaleza.
La parte atribuible a los socios externos se inscribe en la partida de “Socios externos”.

/ GREENALIA, S.A.
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5 Eliminaciones de partidas intragrupo. Los créditos y deudas, ingresos y gastos y flujos de
efectivo entre sociedades del Grupo se eliminan en su totalidad. Asimismo, la totalidad de los
resultados producidos por las operaciones internas se elimina y difiere hasta que se realice frente
a terceros ajenos al Grupo.

Modificacion de la participacion sin pérdida de control

Una vez obtenido el control sobre una dependiente, las operaciones posteriores que den lugar a
una modificacion de la participaciéon de la sociedad dominante en la dependiente, sin que se
produzca pérdida de control sobre esta, se consideran, en las Cuentas Anuales consolidadas,
como una operacion con titulos de patrimonio propio, aplicandose las reglas siguientes:

a) No se modifica el importe del fondo de comercio o diferencia negativa reconocida, ni
tampoco el de otros activos y pasivos reconocidos;

b) El beneficio o pérdida que se hubiera reconocido en las cuentas individuales, se elimina,
en consolidacién, con el correspondiente ajuste a las reservas de la sociedad cuya
participacion se reduce;

c) Se ajustan los importes de los “ajustes por cambios de valor” y de “subvenciones,
donaciones y legados” para reflejar la participacién en el capital de la dependiente que
mantienen las sociedades del Grupo;

d) La participacion de los socios externos en el patrimonio neto de la dependiente se
mostrara en funciéon del porcentaje de participacion que los terceros ajenos al Grupo
poseen en la sociedad dependiente, una vez realizada la operacion, que incluye el
porcentaje de participacion en el fondo de comercio contabilizado en las cuentas
consolidadas asociado a la modificacién que se ha producido;

e) El ajuste necesario resultante de los puntos a), b) y c) anteriores se contabilizara en reservas.
3.2 Inmovilizado intangible
a) Fondo de comercio

El fondo de comercio surge en la adquisicion de dependientes y representa el exceso, en la
fecha de adquisicion, del coste de la combinacién de negocios sobre la parte proporcional del
valor razonable de los activos identificables adquiridos menos el de los pasivos asumidos,
representativa de la participacion en el capital de la sociedad adquirida.

El fondo de comercio se asigna, en la fecha de adquisicion, a cada una de las unidades
generadoras de efectivo (UGE) o grupos de unidades generadoras de efectivo del Grupo que se
espera vayan a beneficiarse de las sinergias de la combinacién de negocios en la que surgi¢
dicho fondo de comercio.

) GREENALIA, S.A.
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En la fecha de reconocimiento inicial, el fondo de comercio se valora conforme a lo indicado en
la Nota 3.1. Con posterioridad a su reconocimiento inicial, el fondo de comercio se valora por su
coste menos la amortizacion acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones
valorativas por deterioro de valor reconocidas. La vida til se determina de forma separada para
cada una de las unidades generadoras de efectivo a las que se haya asignado y se estima que
es 10 afos (salvo prueba en contrario). Al menos anualmente, se analiza si existen indicios de
deterioro del valor de las unidades generadoras de efectivo a las que se haya asignado un fondo
de comercio y, en caso de que exista, se comprueba su eventual deterioro.

Las pérdidas por deterioro del valor del fondo de comercio no son objeto de reversion en
ejercicios posteriores.

b) Aplicaciones informaticas

Las licencias para programas informaticos adquiridas a terceros se capitalizan sobre la base de
los costes en que se ha incurrido para adquirirlas y prepararlas para usar el programa especifico.
Estos costes se amortizan durante sus vidas utiles estimadas en 4 afios.

Los gastos relacionados con el mantenimiento de programas informaticos se reconocen como
gasto cuando se incurre en ellos. Los costes directamente relacionados con la produccion de
programas informaticos tnicos e identificables controlados por la Sociedad, y que sea probable
que vayan a generar beneficios econémicos superiores a los costes durante mas de un arfio, se
reconocen como activos intangibles. Los costes directos incluyen los gastos del personal que
desarrolla los programas informaticos y un porcentaje adecuado de gastos generales.

Los costes de desarrollo de programas informaticos reconocidos como activos se amortizan
durante sus vidas Utiles estimadas (que no superan los 4 afos).

c) Derechos

El grupo mantiene ciertos derechos tanto para la instalacion de proyectos relacionados con
energias renovables como para la retribucién de los mismos. Estos derechos se capitalizan
sobre la base de los costes en que se ha incurrido para adquirirlos y se empezaran a amortizar
una vez comience su explotacion.

3.3 Inmovilizado material

Los elementos del Inmovilizado material se reconocen por su precio de adquisicion o coste de
produccién menos la amortizaciéon acumulada y el importe acumulado de las pérdidas
reconocidas.

El importe de los trabajos realizados por la empresa para su propio inmovilizado material se
calcula sumando al precio de adquisicion de las materias consumibles, los costes directos o
indirectos imputables a dichos bienes.

Los costes de ampliacion, modernizacion o mejora de los bienes del Inmovilizado material se
incorporan al activo como mayor valor del bien exclusivamente cuando suponen un aumento de
su capacidad, productividad o alargamiento de su vida util, y siempre que sea posible conocer o
estimar el valor contable de los elementos que resultan dados de baja del inventario por haber
sido sustituidos.

GREENALIA, S.A.
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Los costes de reparaciones importantes se activan y se amortizan durante la vida util estimada
de los mismos, mientras que los gastos de mantenimiento recurrentes se cargan en la cuenta
de pérdidas y ganancias durante el ejercicio en que se incurre en ellos.

La amortizacion del Inmovilizado material, con excepcion de los terrenos que no se amortizan,
se calcula sistematicamente por el método lineal en funcién de su vida util estimada, atendiendo
a la depreciacion efectivamente sufrida por su funcionamiento, uso y disfrute. Las vidas utiles

estimadas son:
Afos de vida dtil

estimada

Construcciones 33
Maquinaria 10-14
Utillaje 25-8
Mobiliario 25-10
Equipos Procesos de Informacion 4-10
Otro inmovilizado 4
Elementos de transporte 8,33

El valor residual y la vida Gtil de los activos se revisa, ajustandose si fuese necesario, en la fecha
de cada balance.

Cuando el valor contable de un activo es superior a su importe recuperable estimado, su valor
se reduce de forma inmediata hasta su importe recuperable (Nota 3.5).

Las pérdidas y ganancias por la venta de Inmovilizado material se calculan comparando los
ingresos obtenidos por la venta con el valor contable y se registran en la cuenta de pérdidas y
ganancias.

3.4 Costes porintereses

Los gastos financieros directamente atribuibles a la adquisicion o construccion de elementos del
inmovilizado que necesiten un periodo de tiempo superior a un afo para estar en condiciones
de uso se incorporan a su coste hasta que se encuentran en condiciones de funcionamiento.

3.5 Pérdidas por deterioro del valor de los activos no financieros

Los activos sujetos a amortizacién se someten a pruebas de pérdidas por deterioro siempre que
algtin suceso o cambio en las circunstancias indiquen que el valor contable puede no ser
recuperable. Se reconoce una pérdida por deterioro por el exceso del valor contable del activo
sobre su importe recuperable, entendido éste como el valor razonable del activo menos los costes
de venta o el valor en uso, el mayor de los dos. A efectos de evaluar las pérdidas por deterioro
del valor, los activos se agrupan al nivel mas bajo para el que hay flujos de efectivo identificables
por separado (unidades generadoras de efectivo). Los activos no financieros, distintos del fondo
de comercio, que hubieran sufrido una pérdida por deterioro se someten a revisiones a cada
fecha de balance por si se hubieran producido reversiones de la pérdida.
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3.6 Activos financieros

Los préstamos y partidas a cobrar son activos financieros no derivados con cobros fijos o
determinables que no cotizan en un mercado activo. Se incluyen en activos corrientes, excepto
para vencimientos superiores a 12 meses desde de la fecha del balance que se clasifican como
activos no corrientes. Los préstamos y partidas a cobrar se incluyen en “Créditos a empresas” y
“Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar” en el balance.

Estos activos financieros se valoran inicialmente por su valor razonable, incluidos los costes de
transaccion que les sean directamente imputables, y posteriormente a coste amortizado
reconociendo los intereses devengados en funcion de su tipo de interés efectivo, entendido como
el tipo de actualizacion que iguala el valor en libros del instrumento con la totalidad de sus flujos
de efectivo estimados hasta su vencimiento. No obstante, lo anterior, los créditos por
operaciones comerciales con vencimiento no superior a un afio se valoran, tanto en el momento
de reconocimiento inicial como posteriormente, por su valor nominal siempre que el efecto de
no actualizar los flujos no sea significativo.

Al menos al cierre del ejercicio, se efectian las correcciones valorativas necesarias por deterioro
de valor si existe evidencia objetiva de que no se cobraran todos los importes que se adeudan.

El importe de la pérdida por deterioro del valor es la diferencia entre el valor en libros del activo
y el valor actual de los flujos de efectivo futuros estimados, descontados al tipo de interés efectivo
en el momento de reconocimiento inicial. Las correcciones de valor, asi como en su caso su
reversion, se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Activos financieros mantenidos para negociar y otros activos financieros a valor razonable con
cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Tienen la consideracion de activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de
pérdidas y ganancias todos aquellos activos mantenidos para negociar que se adquieren con el
propoésito de venderse en el corto plazo o forman parte de una cartera de instrumentos
identificados y gestionados conjuntamente para obtener ganancias a corto plazo, asi como los
activos financieros que designa la Sociedad en el momento del reconocimiento inicial para su
inclusion en esta categoria por resultar en una informacién mas relevante.

Los activos financieros se dan de baja en el balance cuando se traspasan sustancialmente todos
los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad del activo. En el caso concreto de cuentas a
cobrar se entiende que este hecho se produce en general si se han transmitido los riesgos de
insolvencia y de mora.

3.7 Existencias

Las existencias de materia prima correspondiente a la madera en pie y las existencias
comerciales correspondientes a la madera, se valoran a su coste o a su valor neto realizable, el
menor de los dos. Cuando el valor neto realizable de las existencias sea inferior a su coste, se
efectuaran las oportunas correcciones valorativas, reconociéndolas como un gasto en la cuenta
de pérdidas y ganancias. Si las circunstancias que causan la correccion de valor dejan de existir,
el importe de la correccién es objeto de reversion y se reconoce como ingreso en la cuenta de
péerdidas y ganancias. El coste se determina por el coste medio ponderado.
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El coste de los productos terminados correspondientes a la madera talada pendiente de entrega
al cliente, incluye los costes de las materias primas, la mano de obra directa, otros costes
directos y gastos generales de fabricacion (basados en una capacidad normal de trabajo de los
medios de produccién). El valor neto realizable es el precio de venta estimado en el curso normal
del negocio, menos los costes estimados necesarios para llevarla a cambio, asi como en el caso
de las materias primas y de los productos en curso, los costes estimados necesarios para
completar su produccion.

En las existencias que necesitan un periodo de tiempo superior al afio para estar en condiciones
de ser vendidas, se incluyen en el coste los gastos financieros en los mismos términos previstos
para el inmovilizado (Nota 3.4).

3.8 Patrimonio neto
El Capital Social esta representado por acciones ordinarias.

Los costes de emision de nuevas acciones se presentan directamente contra el patrimonio neto,
COMOo menores reservas.

Las acciones propias de la Sociedad se valoran por la contraprestacion pagada, incluido
cualquier coste incremental directamente atribuible, se deduce del patrimonio neto hasta su
cancelacion, emision de nuevo o enajenacion. Cuando estas acciones se venden o se vuelven
a emitir posteriormente, cualquier importe recibido, neto de cualquier coste incremental de la
transaccion directamente atribuible, se incluye en el patrimonio neto.

3.9 Pasivos financieros
Débitos y partidas a pagar

Esta categoria incluye débitos por operaciones comerciales y débitos por operaciones no
comerciales. Estos recursos ajenos se clasifican como pasivos corrientes, a menos que el Grupo
tenga un derecho incondicional a diferir su liquidacién durante al menos 12 meses después de
la fecha del balance.

Estas deudas se reconocen inicialmente a su valor razonable ajustado por los costes de
transaccion directamente imputables, registrandose posteriormente por su coste amortizado
segun el método del tipo de interés efectivo. Dicho interés efectivo es el tipo de actualizacién
que iguala el valor en libros del instrumento con la corriente esperada de pagos futuros previstos
hasta el vencimiento del pasivo.

No obstante lo anterior, los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a
un afio y que no tienen un tipo de interés contractual se valoran, tanto en el momento inicial
como posteriormente, por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo
no es significativo.

En el caso de producirse renegociacion de deudas existentes, se considera que no existen
modificaciones sustanciales del pasivo financiero cuando el prestamista del nuevo préstamo es
el mismo que el que otorgd el préstamo inicial y el valor actual de los flujos de efectivo, incluyendo
las comisiones netas, no difiere en mas de un 10% del valor actual de los flujos de efectivo
pendientes de pagar del pasivo original calculado bajo ese mismo método.
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3.10 Subvenciones recibidas

Las subvenciones que tengan caracter de reintegrables se registran como pasivos hasta cumplir
las condiciones para considerarse no reintegrables, mientras que las subvenciones no
reintegrables se registran como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se
reconocen como ingresos sobre una base sistematica y racional de forma correlacionada con
los gastos derivados de la subvencion.

A estos efectos, una subvencién se considera no reintegrable cuando existe un acuerdo
individualizado de concesion de la subvencién, se han cumplido todas las condiciones
establecidas para su concesién y no existen dudas razonables de que se cobrara.

Las subvenciones de caracter monetario se valoran por el valor razonable del importe concedido
y las subvenciones no monetarias por el valor razonable del bien recibido, referidos ambos
valores al momento de su reconocimiento.

Las subvenciones no reintegrables relacionadas con la adquisicion de Inmovilizado intangible,
material e inversiones inmobiliarias se imputan como ingresos del ejercicio en proporcion a la
amortizacién de los correspondientes activos o, en su caso, cuando se produzca su enajenacion,
correccion valorativa por deterioro o baja en balance. Por su parte, las subvenciones no
reintegrables relacionadas con gastos especificos se reconocen en la cuenta de pérdidas y
ganancias en el mismo ejercicio en que se devengan los correspondientes gastos y las
concedidas para compensar déficit de explotacion en el ejercicio en que se conceden, salvo
cuando se destinan a compensar déficit de explotacion de ejercicios futuros, en cuyo caso se
imputan en dichos egjercicios.

3.11 Impuestos corrientes y diferidos

El gasto (ingreso) por impuesto sobre beneficios es el importe que, por este concepto, se
devenga en el ejercicio y que comprende tanto el gasto (ingreso) por impuesto corriente como
por impuesto diferido.

Tanto el gasto (ingreso) por impuesto corriente como diferido se registra en la cuenta de pérdidas
y ganancias. No obstante, se reconoce en el patrimonio neto el efecto impositivo relacionado
con partidas que se registran directamente en el patrimonio neto.

Los activos y pasivos por impuesto corriente se valoraran por las cantidades que se espera pagar
o recuperar de las autoridades fiscales, de acuerdo con la normativa vigente o aprobada y
pendiente de publicacion en la fecha de cierre del ejercicio.

Los impuestos diferidos se calculan, de acuerdo con el método del pasivo, sobre las diferencias
temporarias que surgen entre las bases fiscales de los activos y pasivos y sus valores en libros.
Sin embargo, si los impuestos diferidos surgen del reconocimiento inicial de un activo o un pasivo
en una transaccion distinta de una combinacién de negocios que en el momento de la
transaccién no afecta ni al resultado contable ni a la base imponible del impuesto no se
reconocen. El impuesto diferido se determina aplicando la normativa y los tipos impositivos
aprobados 0 a punto de aprobarse en la fecha del balance y que se espera aplicar cuando el
correspondiente activo por impuesto diferido se realice o el pasivo por impuesto diferido se
liquide.
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Los activos por impuestos diferidos se reconocen en la medida en que resulte probable que se
vaya a disponer de ganancias fiscales futuras con las que poder compensar las diferencias
temporarias.

Se reconocen impuestos diferidos sobre las diferencias temporarias que surgen en inversiones
en dependientes, asociadas y negocios conjuntos, excepto en aquellos casos en que el Grupo
puede controlar el momento de reversion de las diferencias temporarias y ademas es probable
que éstas no vayan a revertir en un futuro previsible.

3.12 Prestaciones a los empleados

Indemnizaciones por cese

Las indemnizaciones por cese se pagan a los empleados como consecuencia de la decision del
grupo de rescindir su contrato de trabajo antes de la edad normal de jubilacién o cuando el
empleado acepta renunciar voluntariamente a cambio de esas prestaciones. El grupo reconoce
estas prestaciones cuando se ha comprometido de forma demostrable a cesar en su
empleo a los trabajadores de acuerdo con un plan formal detallado sin posibilidad de retirada o
a proporcionar indemnizaciones por cese como consecuencia de una oferta para animar a una
renuncia voluntaria. Las prestaciones que no se van a pagar en los doce meses siguientes a la
fecha del balance se descuentan a su valor actual.

Planes de participacion en beneficios y bonus

El grupo reconoce un pasivo y un gasto para bonus y participacion en beneficios en base a una
formula que tiene en cuenta el beneficio atribuible a sus accionistas después de ciertos ajustes.
El grupo reconoce una provision cuando esta contractualmente obligada o cuando la practica en
el pasado ha creado una obligacion implicita.

3.13 Provisiones y pasivos contingentes

Las provisiones para restauracion medioambiental, costes de reestructuracion y litigios se
reconocen cuando el Grupo tiene una obligacion presente, ya sea legal o implicita, como
resultado de sucesos pasados, es probable que vaya a ser necesaria una salida de recursos
para liquidar la obligacién y el importe se puede estimar de forma fiable. Las provisiones por
reestructuracion incluyen sanciones por cancelacion del arrendamiento y pagos por despido a
los empleados. No se reconocen provisiones para pérdidas de explotacion futuras.

Las provisiones se valoran por el valor actual de los desembolsos que se espera gue sean
necesarios para liquidar la obligacion usando un tipo antes de impuestos que refleje las
evaluaciones del mercado actual del valor temporal del dinero y los riesgos especificos de Ia
obligacion. Los ajustes en la provision con motivo de su actualizacion se reconocen como un
gasto financiero conforme se van devengando.

Las provisiones con vencimiento inferior o igual a un afio, con un efecto financiero no significativo
no se descuentan.

Cuando se espera que parte del desembolso necesario para liquidar la provisién sea
reembolsado por un tercero, el reembolso se reconoce como un activo independiente, siempre
que sea practicamente segura su recepcion.
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Por su parte, se consideran pasivos contingentes aquellas posibles obligaciones surgidas como
consecuencia de sucesos pasados, cuya materializacién esta condicionada a que ocurra o no
uno o mas eventos futuros independientes de la voluntad del grupo. Dichos pasivos contingentes
no son objeto de registro contable presentandose detalle de los mismos, en su caso, en la
memoria.

3.14 Reconocimiento de ingresos

Los ingresos se registran de acuerdo al criterio de devengo y por el valor razonable de la
contraprestacion a recibir y representan los importes a cobrar por los bienes entregados y los
servicios prestados en el curso ordinario de las actividades del Grupo, menos devoluciones,
rebajas, descuentos y el impuesto sobre el valor afiadido.

El Grupo reconoce los ingresos cuando el importe de los mismos se puede valorar con fiabilidad,
es probable que los beneficios econémicos futuros vayan a fluir al Grupo y se cumplen las
condiciones especificas para cada una de las actividades tal y como se detalla a continuacion.
No se considera que se puede valorar el importe de los ingresos con fiabilidad hasta que no se
han resuelto todas las contingencias relacionadas con la venta. El Grupo basa sus estimaciones
en resultados historicos, teniendo en cuenta el tipo de cliente, el tipo de transaccion y los
terminos concretos de cada acuerdo.

Prestacion de servicios

En cuanto a servicios, el Grupo presta servicios fundamentalmente de transporte. Estos servicios
se suministran sobre la base de una fecha y material concreto y se reconocen a las tarifas
acordadas entre partes independientes.

Si surgieran circunstancias que modificaran las estimaciones iniciales de ingresos ordinarios,
costes o grado de avance, se procede a revisar dichas estimaciones. Las revisiones podrian dar
lugar a aumentos o disminuciones en los ingresos y costes estimados y se reflejan en la cuenta
de pérdidas y ganancias en el periodo en el que las circunstancias que han motivado dichas
revisiones son conocidas por la direccion.

Ingresos por intereses

Los ingresos por intereses se reconocen usando el método del tipo de interés efectivo. Cuando
una cuenta a cobrar sufre pérdida por deterioro del valor, el Grupo reduce el valor contable a su
importe recuperable, descontando los flujos futuros de efectivo estimados al tipo de interés
efectivo original del instrumento, y contintia llevando el descuento como menos ingreso por
intereses. Los ingresos por intereses de préstamos que hayan sufrido pérdidas por deterioro del
valor se reconocen utilizando el método del tipo de interés efectivo.
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3.15 Arrendamientos
a) Cuando alguna sociedad del Grupo es el arrendatario — Arrendamiento financiero

El Grupo arrienda determinado Inmovilizado material. Los arrendamientos de inmovilizado
material en los que el Grupo tiene sustancialmente todos los riesgos y beneficios derivados de
la propiedad se clasifican como arrendamientos financieros. Los arrendamientos financieros se
capitalizan al inicio del arrendamiento al valor razonable de la propiedad arrendada o al valor
actual de los pagos minimos acordados por el arrendamiento, el menor de los dos. Para el
calculo del valor actual se utiliza el tipo de interés implicito del contrato y si éste no se puede
determinar, el tipo de interés del Grupo para operaciones similares.

Cada pago por arrendamiento se distribuye entre el pasivo y las cargas financieras. La carga
financiera total se distribuye a lo largo del plazo de arrendamiento y se imputa a la cuenta de
pérdidas y ganancias del ejercicio en que se devenga, aplicando el método del tipo de interés
efectivo. Las cuotas contingentes son gasto del ejercicio en que se incurre en ellas. Las
correspondientes obligaciones por arrendamiento, netas de cargas financieras, se incluyen en
“Acreedores por arrendamiento financiero”. El Inmovilizado adquirido en régimen de
arrendamiento financiero se deprecia durante su vida util o la duracién del contrato, el menor de
los dos.

b) Cuando alguna sociedad del Grupo es el arrendatario — Arrendamiento operativo

Los arrendamientos en los que el arrendador conserva una parte importante de los riesgos y
beneficios derivados de la titularidad se clasifican como arrendamientos operativos. Los pagos
en concepto de arrendamiento operativo (netos de cualquier incentivo recibido del arrendador)
se cargan en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se devengan sobre una base
lineal durante el periodo de arrendamiento.

3.16 Transacciones entre partes vinculadas

Con caracter general, las operaciones entre empresas del Grupo se contabilizan en el momento
inicial por su valor razonable. En su caso, si el precio acordado difiere de su valor razonable, la
diferencia se registra atendiendo a la realidad econémica de la operacion. La valoracion posterior
se realiza conforme con lo previsto en las correspondientes normas.

No obstante, lo anterior, en las transacciones cuyo objeto sea un negocio, que incluye las
participaciones en el patrimonio neto que otorguen el control sobre una empresa que constituya
un negocio, el Grupo sigue el siguiente criterio:

a) Aportacion no dineraria

En las aportaciones no dinerarias a una empresa del Grupo, tanto la sociedad aportante como
la adquirente valoran la inversion por el valor contable de los elementos patrimoniales
entregados en las cuentas anuales consolidadas en la fecha en que se realiza la operacion. A
estos efectos, se utilizan las cuentas anuales consolidadas del grupo o subgrupo mayor en el
gue se integren los elementos patrimoniales cuya sociedad dominante sea espafiola.
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b) Fusién y escision

En las operaciones entre empresas del Grupo en las que intervenga la empresa dominante (o
dominante de un subgrupo) y su dependiente, directa o indirecta, los elementos patrimoniales
adquiridos se valoran por el importe que corresponde a los mismos en las cuentas consolidadas
del grupo o subgrupo. La diferencia que se ponga de manifiesto se reconoce contra una partida
de reservas.

En el caso de operaciones entre otras empresas del grupo, los elementos patrimoniales
adquiridos se valoran segln sus valores contables en las cuentas anuales consolidadas del
grupo o subgrupo mayor en el que se integren aquellos y cuya sociedad dominante sea
espafiola.

La fecha de efectos contables de las operaciones de fusion y escision entre empresas del grupo
es la de inicio del ejercicio en que se aprueba la operacion, siempre que esta sea posterior a la
fecha de incorporacion al Grupo. Si una de las sociedades intervinientes en la operacion se
hubiera incorporado al Grupo en el ejercicio en que se produce la fusion o escision, la fecha de
efectos contables sera la de adquisicion.

La informacién comparativa del ejercicio precedente no se re-expresa para reflejar los efectos
dela fusion o escisién, aun cuando las sociedades intervinientes en la operaciéon hubieran
formado parte del Grupo en dicho ejercicio.

c) Reduccion de capital, reparto de dividendos y disolucion

En aquellos casos en los que el negocio en el que se materializa la reduccion de capital, se
acuerda el pago de dividendo o se cancela la cuota de liquidacion del socio permanezca en el
Grupo, la empresa cedente contabilizara la diferencia entre la deuda con el socio y el valor
contable del negocio entregado en una partida de reservas. La cesionaria registra el negocio de
acuerdo con las normas para fusiones y escisiones indicadas en la Nota 3.16.b.

3.17 Medio Ambiente

Los gastos incurridos destinados a prevenir, reducir o reparar el dafio sobre el medioambiente
se registran en su caso en el momento en que se producen. Las inversiones realizadas en
equipos destinados a la prevencion de dafios medioambientales se registran en el inmovilizado
material y se amortizan en funciéon de su vida atil.

3.18 Transacciones en moneda extranjera

a) Moneda funcional y de presentacion

Las cuentas anuales consolidadas se presentan en euros, que es la moneda de presentacion y
funcional del Grupo.
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b) Transacciones y saldos

Las transacciones en moneda extranjera se convierten a la moneda funcional utilizando los tipos
de cambio vigentes en la fecha de las transacciones. Las pérdidas y ganancias en moneda
extranjera que resultan de la liquidacion de estas transacciones y de la conversion a los tipos de
cambio de cierre de los activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera se
reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias, excepto si se difieren en patrimonio neto como
las coberturas de flujos de efectivo cualificadas y las coberturas de inversion neta cualificadas.

Los cambios en el valor razonable de titulos monetarios denominados en moneda extranjera
clasificados como disponibles para la venta son analizados entre diferencias de conversion
resultantes de cambios en el coste amortizado del titulo y otros cambios en el valor contable del
titulo. Las diferencias de conversion se reconocen en el resultado del ejercicio y otros cambios
en el valor contable se reconocen en el patrimonio neto.

Las diferencias de conversién sobre partidas no monetarias, tales como instrumentos de
patrimonio mantenidos a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias, se
presentan como parte de la ganancia o pérdida en el valor razonable. Las diferencias de
conversion sobre partidas no monetarias, tales como instrumentos de patrimonio clasificados
como activos financieros disponibles para la venta, se incluyen en el patrimonio neto.

3.19 Informacion segmentada

En los periodos de 6 meses finalizados el 30 de junio de 2018 y 2017 se identifican tres
segmentos de actividad: forestal/industrial, logistica y energia.

Las operaciones realizadas se realizan a valor de mercado.
4. Gestion del riesgo financiero
41 Factores de riesgo financiero
Las actividades del Grupo estan expuestas a diversos riesgos financieros: riesgo de mercado,
riesgo de crédito y riesgo de liquidez. El programa de gestion del riesgo global del Grupo se
centra en la incertidumbre de los mercados financieros y trata de minimizar los efectos
potenciales adversos sobre su rentabilidad financiera.
La gestion del riesgo esta controlada por la Direccion Financiera del Grupo que identifica, evalta
y cubre los riesgos financieros con arreglo a las politicas aprobadas por el Consejo de
administracion.
a) Riesgo de mercado

i) Riesgo de tipo de cambio
El consejo de administracion del Grupo estima que no existen riesgos significativos de tipos de

cambio pues el grupo realiza la mayoria de sus operaciones en euros, y no realiza inversiones
en moneda extranjera.
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i) Riesgo de tipo de interés de los flujos de efectivo y del valor razonable

Dado que el Grupo no posee activos remunerados importantes, los ingresos y los flujos de
efectivo de sus actividades de explotacion son bastante independientes respecto de las
variaciones en los tipos de interés de mercado.

El riesgo de tipo de interés del Grupo se acotaria por tanto a los recursos ajenos a largo plazo.
Los recursos ajenos emitidos a tipos variables exponen al Grupo a riesgo de tipo de interés de
los flujos de efectivo. Los recursos ajenos a tipo de interés fijo exponen al Grupo a riesgos de
tipo de interés sobre el valor razonable.

b) Riesgo de crédito

El riesgo de crédito se gestiona por grupos. El riesgo de crédito surge de efectivo y equivalentes
al efectivo, instrumentos financieros derivados y depodsitos con bancos e instituciones
financieras, asi como de clientes, incluyendo cuentas a cobrar pendientes y transacciones
comprometidas. Dado que el Grupo no mantiene inversiones significativas, ni derivados, el
riesgo se considera acotado a las cuentas a cobrar pendientes.

El Grupo no tiene saldos a cobrar de antigliedad superior a un afio de caracter significativo, que
no estén provisionados.

c) Riesgo de liguidez

Una gestion prudente del riesgo de liquidez implica el mantenimiento de efectivo y valores
negociables suficientes, la disponibilidad de financiacion mediante un importe suficiente de
facilidades de crédito comprometidas y tener capacidad para liquidar posiciones de mercado.

4.2 Estimacion del valor razonable

El valor razonable de los instrumentos financieros que no cotizan en un mercado activo se
determina usando técnicas de valoracién. El grupo utiliza una variedad de métodos y realiza
hipotesis que se basan en las condiciones del mercado existentes en cada una de las fechas del
balance. Para la deuda a largo plazo se utilizan precios cotizados de mercado o cotizaciones de
agentes. Para determinar el valor razonable del resto de instrumentos financieros se utilizan
otras técnicas, como flujos de efectivo descontados estimados.

Se asume que el valor en libros de los créditos y débitos por operaciones comerciales se
aproxima a su valor razonable. El valor razonable de los pasivos financieros a efectos de la
presentacion de informacion financiera se estima descontando los flujos contractuales futuros
de efectivo al tipo de interés corriente del mercado del que puede disponer el grupo para
instrumentos financieros similares.
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5. Inmovilizado intangible

El detalle y movimiento de las partidas incluidas en “Inmovilizado intangible” es el siguiente:

oo de | 0w mmotzsce | tora
Coste de los elementos
Saldo a 31 de diciembre de 2017 137.245 3.452.209 3.589.454
Entradas o dotaciones = 947.175 947.175
Bajas (40.539) (40.539)
Saldo a 30 de junio de 2018 137.245 4.358.845 4.496.090
Amortizaciones
Saldo a 31 de diciembre de 2017 (15.356) (586.178) (601.534)
Entradas o dotaciones (6.862) (196.922) (203.784)
Bajas 1.000 1.000
Saldo a 30 de junio de 2018 (22.218) (782.100) (804.318)
Valor Neto contable 115.027 3.576.745 3.691.772—|

Las altas del epigrafe “Otro inmovilizado intangible” del ejercicio 2018 ademas de por las
incorporaciones al perimetro descritas en la Nota 1.3 se corresponden principalmente con
acuerdos entre la sociedad dependiente Greenalia Power, S.L. y Hocensa Empresa
Constructora S.A. y Sistemas Energéticos Sierra de Valdefuentes, S.L.U. para la cesion de
derechos adjudicados por importe de 392.000 euros en el marco de la subasta de asignacién de
régimen retributivo especifico para nuevas instalaciones de produccion de energia eléctrica a
partir de fuentes de energias renovables.

Fondo de q Ot_rp
2017 Eomarcis |quV|I|;ado Total
intangible
Coste de los elementos
Saldo a 31 de diciembre de 2016 65.234 1.010.269 | 1.075.503
Entradas 72.011 2441940 2.513.951
Bajas -- - --
Saldo a 31 de diciembre de 2017 137.245 3.452.209 | 3.589.454
Amortizaciones
Saldo a 31 de diciembre de 2016 (1.631) (338.270) | (339.901)
Entradas o dotaciones (13.725) (247.908) | (261.633)
Bajas -- -- --
Saldo a 31 de diciembre de 2017 (15.356) (586.178) | (601.534)
Valor Neto contable | 121.889|  2.866.031| 2.987.920 |
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El fondo de comercio incorporado en 2017 corresponde a la incorporacion al perimetro de
consolidaciéon de la sociedad Greenalia Biomass Power S.L y todas sus sociedades
dependientes.

Las principales partidas que componen el epigrafe “Otro inmovilizado intangible” al cierre
ejercicio 2017 se correspondian con la adquisicion de los derechos de tramitacion de parques
edlicos por importe de 2.050 miles de euros (Nota 1.2) y a mejoras relativas al proyecto SAP y
desarrollo especifico para la parte de Logistica y produccién en las sociedades Greenalia Forest,
S.L. y Greenalia WoodChips, S.L.U.

a) Inmovilizado intangible totalmente amortizado

Al 30 de Junio de 2018 y a 31 de diciembre de 2017, no existe inmovilizado intangible, todavia
en uso, totalmente amortizado.

b) Activos afectos a garantias y restricciones a la titularidad

A 30 de junio de 2018 y 31 de diciembre de 2017 no hay activos afectos a garantias en el Grupo.

c) Otros

En el ejercicio 2018 y 2017 no se han reconocido correcciones valorativas por deterioro, no hay
elementos de inmovilizado intangible no afectos a la explotacion, ni hay elementos de
inmovilizado intangible situados en el extranjero.

6. Inmovilizado material

El detalle y movimiento de las partidas incluidas en Inmovilizado material es el siguiente:

Construcciones
; encursoy
2018 " Terreno_s y Inst.alaf:lones anticipos para Total
onstrucciones técnicas Inmovilizado
Coste de los elementos
fg:‘.ff 831 de diclembre de 1.078.446 3.000.319 3.875.984 7.954.749
Entradas o dotaciones 221.321 209.983 15.592.995 16.024.299
Bajas - (41.602) (103.066) (144.668)
Saldo a 30 de Junio de 2018 1.299.767 3.168.700 19.365.913 23.834.380
Amortizaciones
gg:(?l'o a 31 de diciembre de (4.214) (524.918) _ (529.132)
Entradas o dotaciones (8.482) (167.665) - (176.147)
Bajas - 17.148 - 17.148
Saldo a 30 de Junio de 2018 (12.696) (675.435) - (688.131)
Valor Neto Contable | 1.287.071 | 2.493.265| —48.365.913|  23.146.249 |
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Las altas del epigrafe “Terrenos y construcciones” en el ejercicio 2018 se corresponden
principalmente con terrenos adquiridos por Biomass Power Curtis Teixeiro, S.L. por 203 miles
de euros con motivo de la construccion de la planta de produccion de energia eléctrica con
biomasa en la localidad de Curtis-Teixeiro (A Corufia, Galicia).

Las altas del epigrafe “Inmovilizado en curso y anticipos” del ejercicio 2018 por 15.593 miles
de euros corresponden a:

- Inmovilizado relativo a Biomass Power Curtis Teixeiro, S.L. por importe de 666 miles de euros
relativos a anticipos entregados por adquisiciones de terrenos, y 13.718 miles de euros
relativos a instalaciones técnicas en montaje, todo ello referido a la construccion de la planta
de produccion de energia eléctrica con biomasa en la localidad de Curtis-Teixeiro (A Corufia,
Galicia).

- Inmovilizado relativo a la incorporacion al perimetro de consolidacion de las sociedades
Greenalia Wind Power Alto da Croa Il, S.A., Greenalia Wind Power Alto da Croa, S.A., y
Greenalia Wind Power Monte Tourado, S.A. por importe total de 109 miles de euros.
Posteriormente, se adicionan altas por la ejecucion de los parques edlicos de dichas
sociedades por un total de importe de 96 miles de euros.

- Inmovilizado relativo a la incorporacién al perimetro de consolidacion de las sociedades
Greenalia Wind Power Friol, S.L. y Greenalia Wind Power Ourol, S.L. por importe total de 10
miles de euros. Posteriormente, se adicionan altas por la ejecucion de sendos parques
edlicos por un total de importe de 229 miles de euros.

- Inmovilizado relativo a la ejecucién del parque edlico de la sociedad Greenalia Wind Power
Campelo, S.L. y Greenalia Wind Power Lamas, S.L por importe de 103 miles de euros.

In&t::‘:i:;:iagn:s Inmovilizado
2017 Terren0§ y otro eanngg::gsy Total
construcciones | inmovilizado
Coste de los elementos
Saldo a 31 de diciembre de 2016 235.694 2.946.758 1.240.388 | 4.422.840
Entradas o dotaciones 91.588 534,973 3.409.760 | 4.036.321
Bajas 751.164 23.000 (774.164) -
Traspasos -- (504.412) --| (604.412)
Saldo a 31 de diciembre de 2017 1.078.446 3.000.319 3.875.984 | 7.954.749
Amortizaciones
Saldo a 31 de diciembre de 2016 -- (561.897) --| (561.897)
Entradas o dotaciones (4.214) (314.515) -1 (318.729)
Bajas -- 351.494 --| 351.494
Saldo a 31 de diciembre de 2017 (4.214) (524.918) --| (529.132)
Valor Neto Contable 1.074.232|  2.475.401 | 3.875.984 | 7.425.617 |

. GREENALIA, S.A.
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Las altas del epigrafe “Instalaciones técnicas y otro inmovilizado” en el ejercicio 2017 se
correspondian con la incorporacion al perimetro de consolidacion de Greenalia Biomass Power.

Los importes de construcciones en curso a 31 de diciembre de 2017 por 3.876 miles de euros
corresponden principalmente a:

- Ejecucion de los parques edlicos de las sociedades Greenalia Wind Power Campelo y
Greenalia Wind Power Lamas S.L por importe de 689 miles de euros.

- Instalaciones técnicas en montaje por importe de 2.962 miles de euros correspondientes
a los proyectos de las sociedades Greenalia Biomass Power S.L, Greenalia Biomass
Power Curtis- Teixeiro S.L., Greenalia Biomass Power Villaviciosa S.L. y Greenalia
Biomass Power la Espina S.L. que tiene la concesion para la construccion de plantas de
generacion eléctrica con biomasa por un importe total de 130,8 MW.

a) Pérdidas por deterioro

Durante el ejercicio 2018 y 2017 no se han reconocido correcciones valorativas por deterioro
significativas para el inmovilizado material.

b) Bienes totalmente amortizados

A 30 de junio de 2018 y 31 de diciembre de 2017 el coste de los elementos del inmovilizado
material totalmente amortizados en uso asciende a 40.755 euros y 15.279,82 euros
respectivamente.

c) Inmovilizado material afecto a garantias

A 30 de junio de 2018 y 31 de diciembre de 2017, los elementos del inmovilizado material no
estan sujetos a ningun tipo de garantias excepto el terreno correspondiente a la parcela situada
en el poligono industrial de Sigleiro, propiedad de Greenalia Woodchips, S.L.U., que se
encuentra sujeto a garantia hipotecaria sobre el préstamo concedido por el Banco Pastor a la
misma sociedad, con fecha de vencimiento 2027 y del que queda pendiente de pago un importe
de 131 miles de euros (138 miles de euros en 2017) (nota 12).

d) Bienes bajo arrendamiento financiero

A 30 de junio de 2018 y 31 de diciembre de 2017 no existen bienes bajo arrendamiento financiero.
e) Seguros

El grupo tiene contratadas varias pélizas de seguro para cubrir los riesgos a que estan sujetos

los bienes del inmovilizado material. La cobertura de estas pélizas se considera suficiente. No
existe inmovilizado en el extranjero.
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7. Analisis de instrumentos financieros
7.1 Analisis por categorias

El valor en libros de cada una de las categorias de instrumentos financieros establecidas en
la norma de registro y valoracion de “Instrumentos financieros”, es el siguiente:

Euros
Activos financieros no corrientes

Instrumentos de patrimonio reer:\Ieon';Z?ivos Créditoséf: g:vados y

de deuda
2018 2017 2018 2017 2018 2017
Instrumentos de patrimonio (Nota 8) 733.838 733.838 - - - -
Préstamos y partidas a cobrar (Nota 8) -- - - -- 175.887 63.418
Otros activos financieros (Nota 8) - - - -- 103.090 1321
733.838 733.838 -- - 278.977 64.739

Euros
Activos financieros corrientes

Instrumentos de patrimonio repr\e!:éft‘:?ivos CréditosétDr Egivados y

de deuda
2018 2017 2018 2017 2018 2017
Préstamos y partidas a cobrar (Nota 8) - - - - 5699141 6.195.536
Otros activos financieros (Nota 8) - - - - 68.640 1.551.248

Efectivo y Otros activos liquidos

equivalentes (Nota 10) - - - - 8801920 &Sa1807

- - - - 12.569.701 16.328.771

GREENALIA, S.A.
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Los créditos y deudas con la Administracion Publica no se incluyen dentro de esta clasificacion
por no tener la consideracion de instrumentos financieros.
Euros

Pasivos financieros no corrientes
Obligaciones y

Deudas con Débitos, Derivados y
; o otros valores 2
entidades de crédito negociables Otros
2018 2017 2018 2017 2018 2017
(Nggb;t%s ¥ partidas a pagar 2.374.691 2.089.265 - ~ 11.095.201 8.187.511
2.374.691 2.089.265 - -- 11.095.201 8.187.511

Euros

Pasivos financieros corrientes
Obligaciones y

Deudas con Débitos, Derivados y
. - otros valores :
entidades de crédito negociables Otros
2018 2017 2018 2017 2018 2017
Débitos y partidas a pagar
(Nota 12) 10.795.028 8.793.063 - -~ 17.782.395 7.224.178
10.795.028 8.793.063 - -~ 17.782.395 7.224.178

7.2  Analisis por vencimientos

Los importes de los instrumentos financieros con un vencimiento determinado o determinable
clasificados por afio de vencimiento son los siguientes:

Euros

Activos financieros

Anos
2019 2020 2021 2022 2023 Posteriores Total
Créditos a terceros 1.263.890 278.977 - -- - - 1.542.867
Préstamos y
partidas a cobrar 4.503.891 - - - -- --  4.503.891
5.767.781 278.977 - -- - -- 6.046.758
Euros
Pasivos financieros
Afos
2019 2020 2021 2022 2023 Pposteriores Total

Deudas con
entidades de crédito
Débitos y otras

partidas a pagar

10.795.028  721.709 407.704 303.096 272.100 670.082 13.169.719

17.782.395 679.015 452.190 421.934 388.061 9.154.001 28.877.596

28.577.423 1.400.724 859.894 725.030 660.161 9.824.083 42.047.315

GREENALIA, S.A.
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8. Préstamos y partidas a cobrar

Euros

2018 2017

Préstamos y partidas a cobrar no corrientes:
- Instrumentos de Patrimonio 733.838 733.838
- Créditos a empresas del grupo y partes vinculadas 63.418 63.418
- Creditos a Terceros 112.469 -
- Otros activos financieros 103.090 1.321
1.012.815 798.577

Préstamos y partidas a cobrar corrientes:

- Clientes 4.408.612 4.528.903
- Provisiones por deterioro del valor de clientes (107.282) (107.282)
- Créditos a empresas del grupo y partes vinculadas 1.308.350 1.693.164
- Activos por impuesto corriente 115.030 147.716
- Otros créditos con las Administraciones Publicas 1.447.209 691.732
- Préstamos a terceros 5.540 80.751
- Deudores varios 83.921 (107.282)
- Otros activos financieros 68.640 1.551.248
7.330.020 8.478.950
8.342.835 9.277.527

El Grupo adquirio el 24 de julio de 2015 el 14,42% de la sociedad Biomasa Forestal, S.L. por
importe de 700 miles de euros reconocidos en el epigrafe “Instrumentos de Patrimonio”. Dicha
sociedad no cotiza en bolsa y los datos mas relevantes a 30 de junio de 2018 son los siguientes:

Reservas y
. resultados Resultado
g : .. _ .. Capital ; Subve
Empresa Domicilio Social Participacion Suscrito negativos de del N p——
ejercicios ejercicio
anteriores
As Pontes de Garcia
BIOMASA Rodriguez, Poligono "
FORESTAL S.L Penapurreira, A 14,42% 4.853.261 (5.123.942) (370.207) 1.779.777
Corufia.

El consejo de administracion de la Sociedad, teniendo en cuenta lo establecido en el RD
1159/2010 de 17 de septiembre, por el que se aprueban las normas para la formulacion de
cuentas anuales consolidadas, en su articulo 5 “sociedades asociadas”, considera que, si bien
existe una participacion de la sociedad Biomasa Forestal, S.L. del 14,42%, ésta no implica una
influencia significativa sobre la misma, y en consecuencia no puede ser considerada como
sociedad asociada. Esto es consecuencia de que no alcanza el 20% ni, de manera general, se
cumplen el resto de los indicadores establecidos en el mencionado articulo 5.

En el epigrafe “Créditos a empresas del grupo y partes vinculadas” a corto plazo se registra un
crédito concedido a Toxo Invest, S.L., sociedad vinculada, por importe de 1.258 miles de euros
(1.693 miles de euros en 2017) (Nota19), cuya amortizacién se realizara en el ejercicio 2018.
Toxo Invest, S.L. dispone del terreno situado en Poligono industrial de nuestra sefiora de
Valverde (Madrid. Finca 9738) con una superficie de 45.271 m2, como garantia de devolucion

GREENALIA, S.A.
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de dicho crédito. Dado que se trata de partidas a corto plazo, valoradas en base a un tipo de
interés de mercado se considera que no existen diferencias significativas entre el valor razonable
y el valor nominal al que se encuentran valoradas las mismas.

A 31 de diciembre de 2017 la Sociedad tenia depositadas fianzas ante la Xunta de Galicia para
la solicitud de admisién a tramite de parques edlicos por importe de 1.508 miles de euros, que
se encuentran registradas en el epigrafe “Otros activos financieros” a corto plazo.

Los valores contables de los préstamos y partidas a cobrar estan denominados en euros.

El movimiento de la provisién por pérdidas por deterioro de valor de las cuentas a cobrar a
clientes es el siguiente:

2018 2017

Saldo inicial (107.282) (109.581)

Provision por deterioro de valor de cuentas a cobrar -- 2.299

Saldo final (107.282) (107.282)
9, Existencias

2018 2017

Comerciales 2.322.281 1.570.724

Anticipos a proveedores 2.319.032 870.478

4.641.313 2.441.202

Sequros

El grupo no tiene contratadas polizas de seguro para cubrir los riesgos a que estan sujetas las
existencias, al entender que el riesgo se encuentra limitado ante la dispersién de la madera
situada en las diferentes ubicaciones.

Anticipos a proveedores

El importe registrado en este epigrafe se compone fundamentalmente de anticipos entregados
por la sociedad dependiente Greenalia Forest, S.L. a proveedores de madera.

Oftros

Durante los periodos de 2018 y 2017 se han firmado preacuerdos con suministradores de
biomasa forestal que no generan obligacion para el Grupo.

GREENALIA, S.A.
Plaza de MarigPita, 10 - 1 — Telf.: 981 482 100 — Fax: 981 480 800 - C
e-mail: inversores@greenalia.es -
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10. Efectivo y otros activos liquidos y equivalentes

El saldo de las cuentas del epigrafe “Efectivo y Otros activos liquidos equivalentes” a 30 de
junio de 2018 y 31 de diciembre de 2017 es la siguiente:

2018 2017
Tesoreria 770.308 2.537.717
Otros activos liquidos equivalentes 6.031.612 6.044.270
Total 6.801.920 8.581.987

El importe del saldo de tesoreria a 30 de junio de 2018 y 31 de diciembre de 2017 se debe al
saldo disponible en cuentas corrientes las cuales devengan tipos de interés de mercado.

En el epigrafe otros activos liquidos se registran las siguientes cuentas restringidas:

- La cuenta que recoge el efectivo generado en la colocacién del bono (5.800 miles de
euros) y que sera disponible en el momento en que se cierre la financiacion del proyecto
de construccion de la planta de biomasa (nota 1), circunstancia que se ha producido
como hecho posterior a la formulacion de los estados financieros intermedios
consolidados a 30 de junio de 2018 (Nota 20).

- La cuenta carriente con Solventis por importe de 232 miles de euros a 30 de junio de
2018 (244 miles de euros en 2017) que se corresponden con los fondos aportados al
proveedor de liquidez, segun establece la normativa del MaB. Estos fondos, son
propiedad de Greenalia S.A. si bien se ponen a disposicion del proveedor de liquidez
(Solventis AAVV) para que pueda atender a las érdenes de venta de acciones en nombre
de Greenalia S.A.

11. Patrimonio Neto

a) Capital
Euros
2018 2017
Capital escriturado 424 669 424 669
424.669 424.669

Al 30 de junio de 2018 y 31 de diciembre de 2017 el capital social de la sociedad dominante
esta representado por 21.233.472 acciones de 0,02 euros de valor nominal cada una,
totalmente desembolsadas.

El 27 de marzo de 2017 la Junta general de Socios acordd la ampliacion de capital en Greenalia
S.L. mediante la aportacion no dineraria de las participaciones de Greenalia Biomass Power S.L
propiedad de Noroeste Inversion y Desarrollo S.L. por un valor total de 783.059 euros, creando
87.907 participaciones sociales nuevas de Greenalia, S.L. de un valor nominal de 1 euro y
aplicando una prima de emisién de 695.152 euros (Nota 11.b).

El 7 de julio de 2017 la Sociedad se convirtié en Sociedad Anonima, transfiriendo sus
participaciones en acciones.

GREENALIA, S.A.
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El 27 de septiembre de 2017, la Junta General de accionistas acord6 la reduccion del valor
nominal de las acciones, pasando del valor de 1 euros a 0,02 euros por accion, con el
consiguiente aumento del numero de las mismas, que se ha multiplicado por 50.

El 2 de noviembre de 2017, la Junta General de accionistas aprob6 la ampliacién de capital de
Greenalia, S.A. por importe de 29.556 euros con la emision de 1.477.822 acciones de 0,02 euros
de valor nominal, y con prima de emision de 2,01 euros (2.970.422 euros), realizada previa a la
salida a cotizacion en el mercado alternativo bursatil (MaB).

A 30 de junio de 2018 y 31 de diciembre de 2017, la Sociedad tiene todas sus acciones admitidas
a cotizacion en el Mercado Alternativo Bursatil (MAB).

Todas las acciones constitutivas del capital social gozan de los mismos derechos, no existiendo
restricciones estatutarias a su transferibilidad.

La composicién del accionariado a 30 de junio de 2018 y 31 de diciembre de 2017 es la siguiente:

Valor nominal

% Participacion

participacion

2018
Noroeste Inversion y Desarrollo S.L 70,24% 298.288
Noroeste Inversion y Desarrollo S.L |l 18,81% 79.880
Autocartera 0,76% 3.227
Accionistas minoritarios 10,19% 43.274
100,00% 424.669

% Participacion

Valor nominal
participacion

2017
Noroeste Inversion y Desarrollo S.L 72,50% 307.888
Noroeste Inversion y Desarrollo S.L |l 18,81% 79.874
Autocartera 1,73% 7.351
Accionistas minoritarios 6,96% 29.556
100,00% 424.669
b) Prima de emisién

2018 2017

Prima de emision 3.379.989 3.379.989

Durante el ejercicio 2017 se incremento la prima de emisién por la aportacion no dineraria en
695 miles de euros, asi como, la reduccion de 800 miles de euros correspondiente a la
condonacioén de crédito con el accionista principal acordado en fecha 30 de junio de 2017.

Asimismo, como resultado de la ampliacion de capital realizada previa a la salida a cotizacion
en el mercado alternativo bursatil (MaB), se ha incrementado la prima de emision por la
aportacion dineraria en 2.970 miles de euros (Nota 11.a).
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La Ley de Sociedades de Capital permite expresamente la utilizacion del saldo de la prima de
emision para ampliar el capital y no establece restriccion especifica alguna en cuanto a la
disponibilidad de dicho saldo.

c) Reservas

Euros Euros

2018 2017

Legal y estatutarias:
- Reserva legal 80.254 50.941
80.254 50.941

Otras reservas

- Reservas voluntarias (683.262) (111.807)
- Reservas de capitalizacion 36.594 22.841
-Reservas en sociedades consolidadas 1.005.653 158.785
358.985 69.819
Total 439.239 120.760

En el ejercicio 2017 y estando el grupo en proceso de incorporacion al mercado alternativo
bursatil, registré en las reservas tal y como establece la NRV 9.4 del Plan General Contable
gastos de emisién por importe de 478 miles de euros.

Reserva legal

De acuerdo con el articulo 274 de la Ley de Sociedades de Capital, debe destinarse una cifra
igual al 10% del beneficio del ejercicio a la reserva legal, hasta que ésta alcance, al menos, el
20% del capital social.

La reserva legal podra utilizarse para aumentar el capital en la parte de su saldo que exceda
del 10% del capital ya aumentado.

Salvo para la finalidad mencionada anteriormente, y mientras no supere el 20% del capital
social, esta reserva solo podra destinarse a la compensacion de pérdidas y siempre que no
existan otras reservas disponibles suficientes para este fin.

Reserva de capitalizacion

La reserva de capitalizacion es indisponible.
d) Acciones propias

El 17 de noviembre de 2017, la Sociedad Dominante adquirié 367.545 acciones propias por
2,03 euros cada una, pagandose un importe total de 746.118,00 euros. Con fecha 10y 11 de
abril de 2018, la Sociedad Dominante ejecuté dos operaciones de canje de participaciones con
los dos socios minoritarios de Greenalia Biomass Power S.L. por acciones propias (Nota 1.2).
El valor contable de las acciones entregadas ascendio a 416.765,09 euros, que se dieron de
baja del epigrafe de patrimonio neto “Acciones y participaciones en patrimonio propias”.
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e) Aportacién al resultado consolidado

Sociedad 2018 2017
Resultado Resultado Resultado Resultado
atribuido a la atribuido a Res:étlado atribuidoa la  atribuido a Res:étlado
sociedad socios Gisreicio sociedad socios Serlels
dominante externos ] dominante externos )
Greenalia, S. A. (216.402) -~ (216.402) 44,166 - 44,166
Greenalia Forest, S. L. 268.326 67.081 335.407 317.080 79.379 396.459
Greenalia Logistics, S. L.U. 106.703 - 106.703 340.845 - 340.845
Greenalia Heating, S.L.U. (8.894) - (8.894) 6.066 - 6.066
Greenalia WoodChips, S.L.U. (59.010) - (59.010) (23.751) - (23.751)
Greenalia Industry, S.L.U. 926 - 926 (1.336) - (1.336)
Greenalia Power Spain, S.L.U. - - - (2.154) - (2.154)
Greenalia Biomass Power S.L (1.295) - (1.295) (22.914) (3.808) (26.722)
Greenalia Biomass Power Curtis-
Teixeiro S.L (5.772) - (5.772) (1.206) (201) (1.407)
grfenalia Biomass Power La espina (1.820) - (1.820) (4.723) (785) (5.508)
Greenalia Biomass Power Villalba S.L 8 - 8 (651) (108) (759)
gnLaena!ia Biomass Power Villaviciosa, (10) _A (10) (264) (43) (307)
Greenalia Wind Power, Campelo S.L.U. (1.907) -- (1.907) (4.726) - (4.726)
Greenalia Wind Power Lamas, S.L.U. (1.239) - (1.239) (1) -- (1)
Greenalia Shipping, S.L.U. (225) - (225) - - -
gr’:enalla Wind Power Alto da Croa, 1.964 _ 1.964 _ _ _
(S;rzenalia Wind Power Alto da Croa I, (833) _ (833) _ _ _
gr:enaﬁa Wind Power Monte Tourado, (1.150) _ (1.150) _ _ _
Greenalia Wind Power Friol, S.L. (2.982) - (2.982) - - -
Greenalia Wind Power Ourol, S.L. (5.457) - (5.457) - - -
Greenalia Wind Power, S.L.U. (17.250) - (17.250) - - -
53.681 67.081 120.762 646.431 74.434 720.865

f) Subvenciones donaciones y legados recibidos

Se registra en este epigrafe las subvenciones de capital no reintegrables. Los movimientos de las
subvenciones han sido los siguientes:

Euros
2018 2017
Saldo inicial 152.761 72.666
Aumentos -- 146.935
Imputacion al resultado y efecto impositivo (23.645) (66.840)
Saldo final 129.116 152.761
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g) Socios externos

La composicion del saldo a 30 de junio de 2018 y 31 de diciembre de 2017 es como sigue:

Subgrupo
Greenalia Forest, Greenalia
2018 S. L Biomass Power, Total
S.L
Capital Social 113.048 -- 113.048
Reservas 289.637 - 289.637
Resultado del periodo 2018 67.081 - 67.081
Subvenciones 6.101 - 6.101
Total 475.867 - 475.867
Subgrupo
Greenalia Forest, Greenalia
2017 S.L. Biomass Power, Total
S.L.
Capital Social 113.048 232.874 345.922
Reservas 288.380 (102.745) 185.635
Resultado del ejercicio 2017 79.379 (4.945) 74.434
Subvenciones 12.730 - 12.730
Total 493.537 125.184 618.721
El desglose del movimiento de esta partida se detalla a continuacion:
Socios Externos
Saldo a 31 de diciembre de 2016 472.712
Resultado del ejercicio 74.434
Distribucion de dividendos (58.554)
Cambio de perimetro 130.129
Saldo a 31 de diciembre de 2017 618.721
Resultado del ejercicio 67.081
Subvenciones (6.629)
Distribucion de dividendos (78.122)
Adquisicion de socios externos (125.184)
Saldo a 30 de junio de 2018 475.867

Con fecha 10 y 11 de abril de 2018, la Sociedad Dominante ejecutd dos operaciones de canje
de participaciones con los dos socios minoritarios de Greenalia Biomass Power S.L. por
acciones propias (Nota 1.2), lo que ha supuesto que al 30 de junio de 2018 el Grupo tenga el
100% de dicha sociedad dependiente. Consecuentemente, se ha registrado la baja de los socios
externos en el patrimonio neto por 125.184 euros.

GREENALIA, S.A,
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12. Débitos y partidas a pagar

Euros

2018 2017

Débitos y partidas a pagar a largo plazo:
- Préstamos con entidades de crédito 2.374.691 2.089.265
- Otras deudas a largo plazo 11.095.201 8.187.511
13.469.892 10.276.776
Débitos y partidas a pagar a corto plazo: 2018 2017
- Préstamos con entidades de crédito 1.138.846 925.454
- Cartera de efectos 3.832.036 3.771.647
- Pélizas de crédito 5.824.146 4.095.962
- Otras deudas a corto plazo 8.490.838 3.708.753
;)gggc;zsofaor”a)mpresas del grupo y asociadas a corto 1.419.968 129.658
- Proveedores y acreedores 7.871.589 3.385.767
- Pasivos por impuesto corriente 126.327 -
- Otras deudas con Administraciones Publicas 134.504 119.982
- Anticipos de clientes e 31.151
28.838.254 16.168.374

No existen diferencias significativas entre el valor razonable y los valores contables de las
deudas con entidades de crédito a largo plazo que se encuentran registradas por su capital
pendiente, yse liquidan aplicando un tipo de interés de mercado.

El valor contable de las deudas del grupo esta denominado en euros.

: GREENALIA, S.A.
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a) Préstamos con entidades de credito

Dentro de este epigrafe se encuentran registrados principalmente varios préstamos con entidades
de credito los cuales poseen las siguientes caracteristicas:

2018 En miles de euros
Entidad Corto Plazo Largo plazo Vencimiento
Abanca 47 100 2021
Banco Pastor 60 -- 2019
Banco Pastor 112 - 2019
Banco Pastor 6 125 2027
Banco Pastor 50 -- 2019
Banco Pastor 101 187 2019
Banco Popular 67 170 2021
Banco Popular 39 13 2019
Bankia 48 69 2020
BBVA 123 985 2027
Caixabank 66 62 2020
Espana Duero 75 466 2025
Sabadell 12 54 2023
Triodos Bank 35 35 2020
Triodos Bank 18 109 2024
Triodos Bank 280 - 2019
Total 1.139 2.375
2017 En miles de euros
Entidad Corto Plazo Largo plazo Vencimiento
Abanca 45 121 2021
Banco Popular 66 204 2021
Bankia 48 92 2020
Banco Santander 4 8 2021
Banco Popular 38 33 2019
Sabadell 11 60 2023
Triodos Bank 18 118 2024
Banco Pastor 200 187 2019
BBVA 123 1.047 2027
Banco Pastor 6 132 2027
Caixabank 73 87 2020
Triodos Bank 71 - 2018
Banco Pastor 60 - 2018
Banco Popular 112 - 2018
Banco Pastor 50 - 2018
Total 925 2.089

GREENALIA, S.A.
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Dichos préstamos devengan un tipo de interés variable, consistente en Euribor mas un diferencial
de mercado (entorno al 2%-3%) y no estan sujetos a ninguna garantia, excepto el préstamo con el
Banco Pastor por importe de 131 miles de euros (138 miles de euros en 2017) con vencimiento en
2027 que esta sujeto a garantia hipotecaria del terreno propiedad del grupo (nota 6).

El préstamo existente con Bankia por importe de 117 miles de euros (69 miles de euros en el largo
plazo y 48 miles de euros en el corto plazo), regula como causa de resolucién anticipada, cualquier
modificacion en la composicion del capital social de la Prestataria respecto de la que tuviera en la
fecha de firma de la Poliza de Préstamo sin autorizacion previa, debiendo notificar a la entidad
bancaria, con un mes de antelacion, de cualquier cambio accionarial que se proyecte realizar. En el
supuesto de incumplimiento, se considerarian exigibles los importes pendientes. Los
administradores han realizado las comunicaciones pertinentes para ello.

La direccién considera que el grupo sera capaz de cumplir puntualmente en el futuro con todas las
obligaciones contractuales derivadas de los préstamos.

El grupo dispone de las siguientes lineas de crédito y lineas de descuento en los ejercicios 2018 y

2017:
Euros
2018 2017
Dispuesto Limite Disponible Dispuesto Limite Disponible
Pélizas de crédito 5.824.146 5.830.000 5.854 4.095.962 4.350.000 254.038
Pdlizas de descuento 3.832.036 4.531.300 699.264 3.771.647 4.531.300 759.653

Las pélizas de crédito y descuento devengan un tipo de interés variable, consistente en Euribor mas
un diferencial de mercado.

GREENALIA, S.A.
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b) Oftras deudas a largo plazo vy corto plazo

En este epigrafe el Grupo registra las siguientes cuentas a pagar:

2018 2017

e gn e B

Arboribus - 59.412 -- -
Be Spoke 1.706.250 - - --
Centro para el Desarrollo Tecnologico Industrial (CDTI) -- 44 565 - 90.727
Deutsche Leasing Ibérica 471.333 308.438 530.158 307.236
Empresa Nacional de Innovacion (Enisa) -- 166.667 - 250.000
Gestan Medioambiental 18.174 106.173 71.870 103.764
Instituto Galego de Promocion Econdmica (lgape) 132.579 78.730 194.519 70.094
Préstamo Puente (Inversiones privados) --  2.000.000 - -~
Reindustrializacion (Reindus) 2.004.317 99.086 778.419 99.086
Torofinance 150.003 299.998 - --
Bono 5.800.000 --  5.800.000 -
Gastos formalizacion bono (183.905) -- (183.905) --
Ofras deudas 996.450 224670 996.450 127.990
Proveedores inmovilizado - 4.733.099 -~  1.289.856
Opcién de compra Serra do Farelo -- 370.000 -- --
Total 11.095.201 8.490.838 8.187.511 3.708.753

Las principales operaciones realizadas durante el ejercicio han sido:

- Con fecha 20 de marzo de 2018 las sociedades dependientes Greenalia Forest, S.L. y
Greenalia Logistics, S.L. formalizaron sendos préstamos con la entidad Be Spoke por
importe de 1.000 y 700 miles de euros respectivamente. Dichos préstamos devengan
intereses de Euribor mas un diferencial y su vencimiento sera en a los 5,5 afios desde el
segundo desembolso.

- Con fecha 26 de noviembre de 2017 a la sociedad dependiente Greenalia Logistics, S.L. le
fue concedido un préstamo en el marco del Programa de Ayudas para Actuaciones de
Reindustrializacion otorgado por el Ministerio de Industria, Comercio y Turismo cuya
disposicion tuvo lugar el 18 de enero de 2018 por importe de 1.500 miles de euros. Dicho
préstamo devenga un tipo de interese fijo y su vencimiento sera en 2028.

- Greenalia S.A. suscribi6 el 4 de marzo de 2018 un contrato privado de préstamo puente con
vencimiento a 6 meses,(prorrogable hasta el 156/12/18), a un tipo de interés anual del 8%,
con liquidacion prevista tras la liberalizacion de los fondos del bono ya emitido; por importe
de 2 millones de euros con inversores privados

4 GREENALIA, S.A.
Plaza de Maria Pita, 10 -A — Telf.: 981 482 100 — Fax: 981 480 800 — C.P. 15001 -A
e-mail: inversores@areenalia.es — www.greenalja€s.

A

41




GREENALIA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
MEMORIA INTERMEDIA CONSOLIDADA A 30 DE JUNIO DE 2018

La financiacion detallada en estos préstamos devenga tipos de interés en un intervalo del 1% al 8%.

La deuda con Gestan Medioambiental, S.L. se encuentra garantizada con la pignoracion de las
acciones que el grupo posee en Biomasa Forestal, S.L.

Asimismo, se incluyen en este epigrafe proveedores de inmovilizado por importe de 4.733 miles de
euros (1.289 miles de euros al 31 de diciembre de 2017), y que provienen fundamentalmente de la
sociedad dependiente Greenalia Biomass Power Curtis Teixeiro, S.L.U.

Adicionalmente estan incluidos en este epigrafe las deudas contraidas por el grupo con los antiguos
socios por importe de 996 miles de euros a largo plazo y 100 miles de euros a corto plazo (1.187
miles de euros en 2017 de los cuales 190 miles de euros se encuentran registrados a corto plazo)
por la compra de sus participaciones en la sociedad Greenalia, S.L.

Asimismo, el grupo mantienen deudas pendientes con terceros a corto plazo por 370 miles de euros
derivados de la opcién de compra de y AV Serra do Farelo S.L.

Por Gltimo, se registra en este epigrafe un bono por importe de 5.800 miles de euros emitido el 3 de
noviembre de 2017 por la Sociedad Dominante con el objetivo de financiar su expansion. Dicho bono
tiene vencimiento en el afio 2022 y devenga un tipo de interés fijo anual del 6,75%.

Los intereses devengados pendientes de pago ascienden a 30 de junio de 2018 a 47 (62 miles de
euros al 31 de diciembre de 2017). Este bono presenta las siguientes condiciones particulares:

i, Restriccion a la distribucion del dividendo del 20% siempre que el ratio DFN/EBITDA sea
superior a 1.5x y que el 100% del cupodn haya sido cubierto en la cuenta de depésito en
garantia

ii.  Vencimiento anticipado en caso de cambio en el control de la empresa y/o venta del negocio.

i, Mismo orden de prelacién (pari passu) que los derechos de cobro actuales y futuros de otros
(no subordinados y no garantizados), con la expiracion de aquellos créditos que gozan de
un estatus preferencial de acuerdo con la Ley.

iv. Garantias:

a) Los fondos de la deuda se depositaran en una cuenta scrow hasta el cierre de la
financiacion de la planta (esta circunstancia ya se ha cumplido por lo que los fondos se
han liberado tal y como se describen en la Nota 20). Si el proyecto no se ejecuta, el
capital se devolvera junto con los intereses devengados a la tasa de emision inicial.

b) Pignoracion del 51% de las acciones posteriores al aumento de capital (correspondiente
a la cotizacion en el MaB) de Greenalia, S.A. Las acciones pignoradas corresponderan
a las empresas gque posean acciones de la sociedad holding; actualmente estan en
poder de Noroeste Inversién y Desarrollo |, S.L. y Noroeste Inversion y Desarrollo I,
S.L. El compromiso puede ser reemplazado por una garantia bancaria o un seguro de
fianzas por una suma equivalente al valor nominal de la emisién, es decir, 7.000.000 de
euros.

GREENALIA, S.A.
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c) Cuenta de dep6sito en garantia, en la que parte de los flujos de efectivo generados por
la empresa se depositaran hasta alcanzar el 100% del cupdn actual.

d) Opcioén call al 105% en el 2020 y al 103% en el 2021.

13. Impuestos diferidos

El detalle de los impuestos diferidos es el siguiente:

ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO

Diferencias temporarias
Bases imponibles negativas

PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO

Diferencias temporarias

El movimiento en los impuestos diferidos ha sido el siguiente:

ACTIVOS POR IMPUESTOQ DIFERIDO

Saldo inicial

Cargo en la cuenta de pérdidas y ganancias (Nota 19)
Bases imponibles negativas por cambio de perimetro
Cambios de perimetro

Saldo final

PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO

Saldo inicial

Cargo en la cuenta de pérdidas y ganancias
Impuesto cargado directamente a patrimonio neto
Saldo final

Euros
2018 2017
26.694 26.451
246.049 246.049
272.743 272.500
Euros
2018 2017
56.175 62.023
56.175 62.023
Euros
2018 2017
272.500 52.885
- (3.691)
-- 223.306
243 -
272.743 272.500
Euros
2018 2017
62.023 67.813
(5.848) (5.790)
56.175 62.023

Los activos por impuestos diferidos por bases imponibles negativas pendientes de compensacion
se reconocen en la medida en que es probable que se obtengan ganancias fiscales futuras que

permitan su aplicacion.

Los impuestos diferidos cargados o abonado al patrimonio neto durante el ejercicio corresponden al

efecto impositivo de las subvenciones de capital.

GREENALIA, S.A.
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14. Ingresos y gastos

a) Importe neto de la cifra de negocios

El importe neto de la cifra de negocios correspondiente a las actividades ordinarias del grupo se
distribuye geograficamente como sigue:
%

Mercados Geograficos 2018 2017
Nacional 88% 88%
Intracomunitarias 11% 11%
Resto del mundo 1% 1%

100% 100%

Igualmente, el importe neto de la cifra de negocios puede analizarse por categorias de actividades

como sigue:
%

Actividad 2018 2017
Forestal/Industrial 91% 89%
Logistica 9% 11%
Energia -- --

100% 100%

Existen 205 miles de euros en Trabajos realizados por la empresa para su activo fundamentalmente
relacionados con el desarrollo y obtencién de licencias de los distintos proyectos energéticos del
Grupo.

b) Consumo de mercaderias, materias primas y otras materias consumibles

Euros
Consumo de materias primas y otras materias consumibles 30.06.2018 30.06.2017
Comepras:

- Compras nacionales 13.513.080 13.421.269
Deterioro de existencias -- --
Variacion de existencias (107.150) (76.196)

13.405.930 13.345.073
c) Gastos de personal

Euros
Gastos de personal 30.06.2018 30.06.2017
Sueldos, salarios y asimilados 415.771 421.888
Indemnizaciones 10.940 40.690

Cargas sociales:
- Otras cargas sociales 148.530 1565.872
575.241 618.450
GREENALIA, S.A.
Plaza de Maria Pita, 10 - 1 — Telf.: 981 482 100 — Fax: 981 480 800 - C.P. —Espana
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El numero medio de empleados del ejercicio distribuido por categorias es el siguiente:

Personal medio

2018 2017
Administrativos 23 13
Comerciales, vendedores y similares 12 18
Trabajadores no cualificados = 4=
35 31

Asimismo, la distribucion por categoria y sexo al cierre del ejercicio del personal del grupo es la

siguiente:
Personal a cierre
2018 2017
Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total
Administrativos 18 9 27 9 4 13
Comerciales, vendedores y similares 14 -- 14 18 - 18

32 9 41 27 4 31

A 30 de junio de 2018 y 31 de diciembre de 2017 no hay empleados, en las sociedades
comprendidas en la consolidacion, con discapacidad mayor o igual al 33%

GREENALIA, S.A.
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15. Impuesto sobre beneficios y situacion fiscal

La conciliacion entre el importe neto de ingresos y gastos del ejercicio y la base imponible del

impuesto sobre beneficios es la siguiente:
Euros

2018

Cuenta de pérdidas y ganancias

Aumentos Disminuciones TOTAL

Saldo ingresos y gastos del ejercicio 120.762
Impuesto sobre Sociedades 126.327 -- 126.327
Diferencias de consolidacion 696.393 -- 696.393
Ajuste base imponible (D. Permanentes) -- (429.561) (429.561)
Ajuste base imponible (D. Temporarias) - (6.151) (6.151)
Base imponible (resultado fiscal) 507.770
Cuota integra - 126.942
Deducciones (615)

126.327

Cuota integra ajustada

Las diferencias permanentes se corresponden principalmente con los dividendos internos y con
gastos varios no deducibles y las diferencias temporales se corresponden con las reversiones por
amortizacién no deducibles en ejercicios pasados.

El cargo por impuesto de sociedades del ejercicio se compone de:

Euros

2018

Impuesto corriente 126.327
Impuesto diferido -
126.327

El impuesto sobre sociedades corriente resulta de aplicar un tipo impositivo del 25% sobre la base
imponible del grupo.

Las sociedades del Grupo tienen pendientes de inspeccion por las autoridades fiscales los cuatro
ultimos ejercicios de los principales impuestos que le son aplicables, con excepcion de las
sociedades que se han constituido desde el ejercicio 2015 que tienen abiertos todos los ejercicios
desde su constitucion.

Como consecuencia, entre otras, de las diferentes posibles interpretaciones de la legislacion fiscal
vigente, podrian surgir pasivos adicionales como consecuencia de una inspeccion. En todo caso, el
Consejo de administracion considera que dichos pasivos, caso de producirse, no afectaran
significativamente a las cuentas anuales.

GREENALIA, S.A.
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La sociedad Greenalia, S.L constituida durante el 2013, solicitdo a las Autoridades Tributarias la
inscripcion desde el 1 de enero de 2015, del grupo fiscal encabezado por la Sociedad dominante y
las sociedades dependientes Greenalia Forest, S.L., Greenalia Logistics, S.L.U., Garcia Forestal
Transportes, S.L., Greenalia Heating, S.L.U., Garcia Forestal Gestion del Patrimonio, S.L. En fecha
16 de enero de 2015, la agencia tributaria comunicé que el nimero de grupo es 67/15. Actualmente
este grupo fiscal lo forman todas las sociedades del Grupo.

16. Contingencias

El 18 de diciembre de 2008 la Agencia Tributaria inicié actuaciones inspectoras en Greenalia Forest,
S.L. (antes Garcia Forestal, S.L.), sociedad dependiente del grupo en relacion al Impuesto de Valor
Afadido (IVA) del 2005 y 2006 y el Impuesto sobre Sociedades (IS) de dicho ejercicios.

En relacion al IVA con fecha 24 de febrero de 2011 la Agencia tributaria emite una liquidacion por
importe de 247.241 euros, correspondiendo dicho importe a principal (238.201 euros) mas intereses.
Dicha liquidaciéon fue impugnada en via econémico administrativa ante el Tribunal Econdmico
Administrativo Regional. Dicho tribunal estimé la reclamacion, determinando una liquidacion por un
importe de 45.000 euros. Si bien no estando conformes se procedié a recurrir en alzada ante el
TEAC. Este desestimo nuestra reclamacion, recurriéndose dicha Resolucion ante la Sala de lo
Contencioso Administrativo de la Audiencia Nacional, estandose a espera de Sentencia. La
liquidacion se encuentra suspendida ya que ha sido avalada (Nota 22).

En relacion con el Impuesto sobre Sociedades, con fecha 3 de mayo de 2013 la Agencia tributaria
emite una liquidacion por importe de 389.557 euros. Derivada de dicha liquidacion se inicid un
procedimiento sancionador del que se derivo una infraccion tributaria por importe de 362.265 euros.
Liquidacion y sancién fueron recurridas ante el TEAR, que desestimé la reclamacion, lo que motivo
que la resolucion fuera recurrida en alzada ante el TEAC. Ante la desestimacion del TEAC, se
interpuso recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo contencioso administrativo de la
Audiencia Nacional, estando a la espera de sentencia. Tanto la liquidacién como la sancion se hayan
suspendidas, estando la liquidacién avalada (Nota 22).

En relacion con estos procedimientos, se incod un procedimiento penal que fue objeto de auto de
sobreseimiento en septiembre de 2012 por el Juez-Instructor a peticion del Ministerio Fiscal por
considerar no constitutivo de delito los hechos, al quedar demostrada la existencia de trafico
comercial.

En ambos procesos los administradores consideran que dichas liquidaciones y sanciones no son
procedentes por la existencia de cuestiones formales (prescripcion) como materiales (falta de
fundamentacion de las liquidaciones), que de acuerdo con los criterios de los asesores fiscales,
determinan que sea probable que los recursos via contencioso administrativa sean favorables a esta
Compaiiia, en consecuencia, no se ha registrado provisién alguna por estos conceptos en las
presentes cuentas anuales consolidadas.

Tras la actuacion inspectora, de caracter parcial, de la AEAT en Greenalia Forest, S.L. (antes Garcia
Forestal, S.L.), sociedad dependiente del Grupo, en relacién con el IVA e IS de los ejercicios 2013,
2014 y 2015 en relacion con las facturas recibidas de un proveedor, el 27 de julio de 2017 dicto
liquidacion relativa al Impuesto sobre Sociedades, por un importe de 126.130,43 euros de principal,
y relativa al IVA por un importe de 172.606,02 de principal. En total, junto con intereses de demora
resultdé un importe de 327.461,86 euros. Asimismo se dictaron resoluciones sancionadoras por un
importe total de 376.283,63, relativas al IVA y al IS. Actualmente dichas liquidaciones y sanciones
se encuentran recuryidas en via econémico administrativa ante el TEAR de Galicia.

GREENALIA, S.A.
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En este caso los administradores consideran que dichas liquidaciones y sanciones no son
procedentes ya que, al margen de que falta la mas minima fundamentacion de las liquidaciones y
sanciones, ha existido relacién y trafico comercial con el proveedor, por lo que, de acuerdo con el
criterio de los asesores fiscales, es probable que las reclamaciones y recursos presentados sean
favorables a esta Compariia, en consecuencia, no se ha registrado provisién alguna por estos
conceptos en las presentes cuentas anuales consolidadas.

En este caso los administradores consideran que dichas liquidaciones y sanciones no son
procedentes ya que, al margen de que falta la mas minima fundamentacion de las liquidaciones y
sanciones, ha existido relacion y trafico comercial con el proveedor, por lo que, de acuerdo con el
criterio de los asesores fiscales, es probable que las reclamaciones y recursos presentados sean
favorables a esta Sociedad, en consecuencia, no se ha registrado provision alguna por estos
conceptos en las presentes cuentas anuales consolidadas.

Derivado de dicho procedimiento inspector se han iniciado Diligencias Previas ante el Xulgado de
Instruccion nim.4° de Vigo que no deberia tener ninguna incidencia, y el grupo no tiene que registrar
ningun pasivo, pues al margen de no alcanzar las cuantias liquidadas el importe minimo para la
incoacion de un procedimiento de dicha naturaleza, la existencia de las operaciones comerciales es
un hecho constatable y que se puede demostrar, en consecuencia, no se ha registrado provision
alguna por estos conceptos en las presentes cuentas anuales consolidadas.

17. Retribucion a los Administradores y Alta Direccion

a) Retribucion y préstamos al Consejo de administracion y personal de Alta Direccion

Durante el ejercicio 2017 y 2016, no se han realizado retribuciones al Consejo de administracion.

Las retribuciones a la Alta Direccidn por todos los conceptos en a 30 de junio de 2018 ascendieron
a 75.000 euros (150.000 euros en 2017).

Asimismo, el Consejo de Administracion cuenta con un consejero ejecutivo, que, a su vez, es
empleado del grupo, cuya retribucién bruta asciende a 70.000 euros (mismo importe en 2017).

No se han contraido obligaciones en materia de pensiones y seguros de vida en cuanto al Consejo
de administracién o al personal de alta direccién.

b) Informacion requerida por el art. 229 de la Ley de Sociedades de Capital:

En el deber de evitar situaciones de conflicto con el interés de la sociedad dominante, durante el
ejercicio los administradores que han ocupado cargos en el Consejo de Administracion han cumplido
con las obligaciones previstas en el articulo 228 del texto refundido de la Ley de Sociedades de
Capital. Asimismo, tanto ellos como las personas a ellos vinculadas, se han abstenido de incurrir en
los supuestos de conflicto de interés previstos en el articulo 229 de dicha norma.

GREENALIA, 5.A.
Plaza de Maria Pita /10 - 1 — Telf.: 981 482 100 — Fax: 981 480 800-C.P. 1
e-mail: inversores@areenalia.es — www.gr
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18. Informacion sobre medio ambiente

El valor neto contable de los activos de naturaleza medioambiental a 30 de junio de 2018 y 31 de

diciembre de 2017:
2018 2017
. 2 op Valor T Valor
Descripcion Coste Amortizacion ieto Coste Amortizacion ety
Maquinaria 150.000 (99.400) 50.600 150.000 (67.500) 82.500
150.000 (99.400) 50.600 150.000 (67.500) 82.500

En los ejercicios 2018 y 2017 no se ha incurrido en gastos de proteccién y mejora del medio
ambiente y no ha habido contingencias de naturaleza medioambiental.

19. Operaciones con partes vinculadas

a) Saldos derivados de préstamos:
2018

Entidad Vinculada

Préstamos Préstamos

concedidos Deudores recibidos Acreedores
Toxo Invest,S.L (Nota 8) 1.308.350 - - -
Noroeste Inversion y Desarrollo, S.L. - -~ (1.419.968) (342.956)
Biomasa Forestal S.L. -- 364.922 -- (26.967)
Total 1.308.350 364.922  (1.419.968) (369.923)

El epigrafe “Préstamos recibidos” recoge fundamentalmente un préstamo otorgado por Noroeste
de Inversién y Desarrollo, S.L.U. a la Sociedad Dominante en el ejercicio 2018 por importe de
1.025 miles de euros con vencimiento en 2019. Dicho préstamo devenga un tipo de interés fijo
anual similar al de las deudas contratadas por el Grupo en dicha fecha, y el vencimiento de dicho
préstamo tendra lugar en el ejercicio 2019.

2017

Entidad Vinculada

Préstamos Préstamos

concedidos Deudores recibidos Acreedores
Toxo Invest,S.L (Nota 8) 1.693.164 == - --
Noroeste Inversion y Desarrollo, S.L. _
(Nota 12) - (129.658) -
Biomasa Forestal S.L. -- 1.189.860 -- (100.370)
Total 1.693.164 1.189.860 (129.658) (100.370)

GREENALIA, S.A.

Plaza de Mayfia Pita, 10 - 1 — Telf.: 981 482 100 — Fax: 981 480 800 — C.B~15001 —-A Coruiia —E3paria
e-mail: inversores@agreenaliaes —
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b) Transacciones:
Sociedad Vinculada 2018
Servicios Venta de Compras de Ingresos
recibidos mercaderias mercaderias financieros
Noroeste Inversion y desarrollo,
S.L. (157.438) - - -
Toxo Invest S.L (17.320) — = .
Biomasa Forestal S.L. - 2.255.164 (202.937) -
Total (174.758) 2.255.164 (202.937) --
Sociedad Vinculada 2017
Servicios Venta de Compras de Ingresos
recibidos mercaderias mercaderias financieros
Noroeste Inversion y desarrollo,
S.L. (150.000) - - --
Toxo Invest S.L (18.036) -- -- -
Biomasa Forestal S.L. -~ 5.212.100 (139.237) --
Total (168.036) 5.212.100 (139.237) -
Las operaciones con empresas de grupo y vinculadas han sido realizadas dentro del trafico ordinario

de la actividad de la empresa y en condiciones normales de mercado.

Las

ventas de mercaderias a Biomasa Forestal corresponden al suministro de madera para el

proceso productivo de la sociedad vinculada. A fecha de formulacion de los estados financieros se
ha cobrado la practica totalidad del saldo pendiente a 30 de junio de 2018.

20.

Hechos posteriores al cierre

A la fecha de formulacién se han producido los siguientes hechos posteriores significativos que han
sido debidamente comunicados mediante hechos relevantes:

Plaza de ria Pita, 10 - 1 — Telf.: 981 482 100 — Fax: 981 480 800 —

Con fecha 25 de julio de 2018, Greenalia, S.A. a través de su filial Greenalia Biomass Power
Curtis-Teixeiro S.L.U. firmé un préstamo de 125 millones de euros para financiar la planta de
produccién de energia eléctrica con biomasa en la localidad de Curtis-Teixeiro (A Corufia,
Galicia).

La financiacién facilitada para este proyecto ha obtenido la maxima calificacion, E1, como
préstamo verde, de acuerdo a la evaluacién realizada por la agencia Standard&Poor's.

El préstamo se ha estructurado a través de un project finance (Financiacion de Proyecto sin
recurso) y un tramo mezzanine. El objeto del mismo es la puesta en marcha de una planta de
generacion de energia eléctrica a partir de biomasa que se esta construyendo en la localidad
corufiesa, y que tendra una capacidad de aproximadamente 50MW, sobre una parcela de
103.000m?, y permitira generar 324 GWh al afio a partir de residuos forestales recogidos en un
radio de cien kilbmetros alrededor de la nueva instalacion.

GREENALIA, S.A.
.P. 15001 —-A Corufia —Espriia

e-mail; inversores@greenalia.es — .greenalia.es.
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=)

En la operacion, en la que el Banco Santander actua como agente y coordinador, han
participado el BEI, ICO y el propio Banco Santander en el tramo Senior de la deuda project,
y el fondo Marguerite en el tramo mezzanine. Asimismo, el proyecto cuenta con una garantia
de la ECA finlandesa, Finnvera.

Este proyecto se enmarca dentro del marco del Plan de Inversiones para Europa, conocido
como "Plan Juncker", y se trata de la primera planta de biomasa financiada por el BEI bajo
el marco de este plan.

Para producir esta energia, la planta utilizara biomasa forestal. De esta forma, el proyecto
contribuira al mantenimiento de los bosques de la zona y a la prevencion de incendios,
incentivando la recogida de residuos de madera de pequefio tamario que son normalmente
desechados para uso industrial. La biomasa utilizada por la planta sera certificada por los
sistemas FSC o PEFC.

Una vez entre en funcionamiento, previsto para el afio 2020, la planta de Curtis-Teixeiro
permitira aumentar la generacion de energia a partir de fuentes renovables y cumplir asi con
los objetivos de reduccion de emisiones de didoxido de carbono marcados por el Plan de
Accion Nacional de Energias Renovables (PANER) 2011-2020.

Ademas del impacto medioambiental positivo, este proyecto generara beneficios
economicos y sociales, promoviendo la creacion de empleo y el crecimiento econémico en
zonas rurales. La construccion de la planta ha permitido la contratacion de 400 personas vy,
una vez que esté en marcha, creara 35 puestos de trabajo permanentes y alrededor de otros
100 indirectos dentro de la cadena de suministro de residuos.

La financiacion de la Planta de biomasa de Curtis supone un hito clave para el cumplimiento
del plan de negocio de la compaiiia, ya que la misma supondra unos ingresos de 33 millones
de euros y un EBITDA de mas de 16 millones de euros en 2021; asegurando para el grupo
unos ingresos recurrentes de 910 millones por la venta de energia, y 295 por la venta de
biomasa, a lo largo de 25 afios.

Con fecha 7 de agosto de 2018 Greenalia S.A. ha emitido un programa de bonos simples
por un importe total de 25.000.000 euros en el European Market Luxembourg Stock
Exchange (MTF de Luxemburgo).

Dicho programa ha comenzado con la emisiéon de un bono -Serie n® 1, Tramo n°® 1- de
3.200.000 euros que ya ha sido totalmente suscrito y desembolsado, con las siguientes
caracteristicas:

a) Mercado: European Market. Luxembourg Stock Exchange
b) Interés fijo anual pagadero anualmente del 6,75% anual
c) ISIN Code: XS1861336250

d) Common code: 186133625

e) Moneda: Euro

f) Precio Nominal: 100.000€ por bono

g) Fecha de emision: 27 de julio de 2018

h) Vencimiento: 2 de noviembre de 2022

i) Legislacion aplicable: Ley de Luxemburgo

GREENALIA, S.A.
de Marfa Pita, 10 - 1 — Telf.: 981 482 100 — Fax: 981 480 800 - C.P. 01 =A Corufia —Kspafia
e-mail: inversores@greenalia.es - reenalia.es.
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j) Sin convertibilidad

k) Comisario de los bonistas Solventis AV, S.A.

l) Agente de pagos: Société Générale Bank & Trust, S.A.
m) Entidad bancaria depositaria: Banco Sabadell

n) Target: Inversores Institucionales, Cualificados

- En relacién al hecho relevante publicado el 29 de mayo de 2018 relativo a la formalizacion de un
préstamo por parte de Noroeste de Inversion y Desarrollo S.L.U. a la mercantil Greenalia S.A., cuyo
destino exclusivo era la aportacién de fondos para el proyecto de biomasa de 50MW en Curtis-
Teixeiro; se ha comunicado que con fecha 30 de agosto de 2018, una vez cerrada la financiacion
de la planta de biomasa, se ha procedido a la devolucion del citado prestamo liquidando sus
correspondientes intereses y la cancelacion del mismo.

21. Honorarios de auditores de cuentas
Los honorarios devengados durante el periodo 2018 y 2017 por Ernst & Young, S.L. vy

PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L. respectivamente, firmas auditoras de Greenalia, S.A. y
sociedades dependientes, se detallan a continuacion:

2018 Euros
Otras sociedades .

Conceptos Ernst & Young, S.L. de la red EY Otros auditores Total
Servicios de auditoria 9.250 -- - 9.250
Otros servicios de verificacion -- -
Total 9.250 -- - 9.250

2017 Euros
. Otras
PricewaterhouseCoopers i Otros
Conceptos : sociedades de : Total
Auditores, S.L. Ia red PWC auditores

Servicios de auditoria 10.000 - - 10.000
Otros servicios de verificacion - - - -
Total 10.000 - B 10.000

22, Compromisos

El Grupo mantiene avales ante la Agencia Tributaria por importe de 1.206 miles de euros para la
suspension de la ejecucion de las liquidaciones recurridas en via econémico administrativa
correspondiente a actas del Impuesto sobre el Valor Afiadido e Impuesto de Sociedades de los afos
2005y 2016 y de los afios 2013, 2014 y 2015.

Adicionalmente el Grupo tiene avales ante otras administraciones (Reindus, SEPES y Direccién
General de Industria de PyMEs) por importe de 604 miles de euros.

Asimismo, el grupo tiene avales bancarios concedidos para la adjudicacion y acceso a la retribucién
de la produccion de energia eléctrica por importe de 236 miles de euros.

GREENALIA, S.A.
Plaza de Maria Pita, 10 - 1 — Telf.: 981 482 100 — Fax: 981 480 800 - C
e-mail: inversores@greenalia.es —
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La deuda concedida por Gestan Medioambiental, S.L. al grupo se encuentra garantizada con la
pignoracién de las participaciones en la sociedad Biomasa Forestal, S.L. Los administradores
consideran que no existiran incumplimientos.

Por otro lado el Grupo es avalista de la péliza de Toxo Invest, S.L. por importe de 500 miles de euros
con el Banco Santander asi como de un préstamo de 500 miles de euros de Toxo Invest, S.L. con
la misma entidad bancaria.

Asimismo, a fecha de formulacion, el grupo tiene los siguientes avales otorgados por seguros de
caucion:

Para la produccion de energia eléctrica con “Biomasa”

Para cumplir con las obligaciones en el procedimiento de acceso y conexion a la red de
distribucion o transporte ante la Xunta de Galicia (D.G. de Energia y Minas): 1,3 millones de
euros.

Para el registro en el régimen retributivo especifico en estado de preasignacion ante el
Ministerio de Energia: 1 millén de euros.

Para la produccion de energia” Edlica™

Para cumplir con las obligaciones en el procedimiento de acceso y conexion a la red de
distribucion o transporte ante la Xunta de Galicia (D.G. de Energia y Minas): 8,92 millones
de euros.

Para el registro en el régimen retributivo especifico en estado de preasignacion ante el
Ministerio de Energia: 6,4 millones de euros.

El consejo de administracién considera que dichos avales no generaran incidencias ya que el riesgo
se encuentra evaluado y acotado. Por tanto, consideran que no se derivara ningun tipo de perjuicio
economico para el grupo con relacion a los citados avales.

GREENALIA, S.A.
ig Pita, 10 - 1 —Telf.: 981 482 100 — Fax: 981 480 800~ C.P 01 —-A Coruna —Espana
e-mail: inversores@greenalia.es — “Qreenalia.es.
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23. Informacion segmentada

La informacién financiera del grupo desglosada por segmentos operativos se muestra a

continuacion:

Ajustes y
A 30 de junio de 2018 Forestal Logistica Energia reclasif;ceaciones Total
consolidacion
Importe neto de la cifra de negocios: 15.896.052  1.883.979 369.402 (657.863) 17.491.570
Variacion de existencias 211.853 - 945 - 212.798
Trabajos realizados por la empresa " - - 204.888 204.888
Aprovisionamientos (12.644.139)  (706.558) (262.736) 207.503  (13.405.930)
Otros ingresos de explotacion (218) 7.272 5.011 - 12.065
Gastos de personal (418.640)  (118.670) (37.931) s (675.241)
Amortizacién del inmovilizado (208.749)  (108.851) (55.470) (6.861) (379.931)
Otros gastos de explotacion (2.232.632)  (756.855) (125.163) 245.472 (2.869.178)
Otros resultados (18.191) 700 (365) - (17.856)
Resultado de explotacion 585.336 201.017 (106.307) (6.861) 673.185
Resultado financiero 189.344 (56.929) (31.167) (527.344) (426.096)
Gasto por impuesto (121.469) (37.610) 32.752 = (126.327)
Resultado 653.211 106.478 (104.722) (534.205) 120.762
Activos del segmento 39.301.682  6.365.737 35.158.608 (33.871.675) 46.954.352
Pasivos del segmento 32.842.472 5.811.822 14.542.740 (10.832.713) 42.364.321
Ajustes y
A 30 de junio de 2017 Forestal Logistica Energia reclasif‘ij?ciones Total
consolidacion

Importe neto de la cifra de negocios: 15.867.465  2.058.945 17.142 (504.007) 17.439.545
Variacion de existencias 231.216 - - - 231.216
Trabajos realizados por la empresa 100.250 - - - 100.250
Aprovisionamientos (12.731.900)  (654.425) 41.252 - (13.345.073)
Gastos de personal (480.938) (137.512) - - (618.450)
Amortizacién del inmovilizado (118.481)  (137.814) (8.399) - (264.694)
Otros gastos de explotacion (2.580.011) (881.635) (212.135) 504.007 (3.169.774)
Otros resultados 10.165 (7.571) (1.091) - 1.503
Resultado de explotacion 297.766 239.988 (163.231) - 374.523
Resultado financiero (140.600) (12.377) (21.105) - (174.082)
Gasto por impuesto (39.855) (57.121) 13.323 - (83.653)
Resultado 117.311 170.490 (171.013) - 116.788
Activos del segmento 14.653.604  2.133.356 1.857.373 - 18.644.333
Pasivos del segmento (13.749.809) (2.063.075) (756.756) . (16.569.640)

GREENALIA, S.A.
Plaza de Maria Pita, 10 - 1 — Telf.: 981 482 100 — Fax: 981 480 800
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FORMULACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS A 30 DE
JUNIO DE 2018

En Corufia, con fecha 17 de octubre de 2018 el Consejo de Administracion formula los presentes
estados financieros intermedios consolidados del periodo de 6 meses finalizado el 30 de junio de
2018 de GREENALIA, S.L., y Sociedades Dependientes integradas por el balance de situacion
consolidado, la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, el estado de cambios en el patrimonio
neto consolidado, el estado j e efectivo consolidado y la memoria.

Noroeste/inversion y desarrollo S.L.U D. Antonio Fer; iguez
Representada por D. Manuel Garcia Pardo Secretario ConSejero
Presidente

D. 2 ahdro Lopez Gomez Norcorporate S.L
Voc Representada por D. Antonio Couceiro Méndez
Vocal

GREENALIA, S.A.
Plaza de Maria Pita, 10 - 1 — Telf.: 981 482 100 — Fax: 981 480 800 — C.P. 15001 -A Corufia —Espafia
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2 EVOLUCION DEL NEGOCIO CONSOLIDADO Y COMPARATIVA CON EJERCICIO ANTERIOR

1 RESUMEN EJECUTIVO 2017
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BALANCE Y CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS
BALANCE AL 30 DE JUNIO DE 2018 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(Expresado en euros)

( Activo

30/06/2018 31/12/2017
A) Activo no corriente 9.489.972 4.570.366
. Inmovilizado material 179.335 191.297
1. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material 179.335 191.297
Il Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo 9.310.637 4.379.069
1. Instrumentos en patrimonio en empresas del grupo
y asociadas a largo plazo 9.310.637 4.379.069
B) Activo corriente 11.810.218 13.227.677
I. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 622.969 500.244
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios 14.800 13.144
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas 564.442 403.550
3. Deudores varios - 15.196
4. Activos por impuesto corriente 21.550 44242
5. Otros créditos con las Administraciones pblicas 22177 24112
Il Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo 5102.295 5.051.587
1. Créditos a empresas 1.258.350 1.893.924
2. Otros activos financieros 3.843.944 3.157.663
I1I. Inversiones financieras a corto plazo 7.099 7100
1. Otros activos financieros 7100 7100
IV. Periodificaciones a corto plazo 24.916 -
V. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 6.052.939 7.668.746
1. Tesoreria 21327 1.624.476
2. Otros activos liquidos equivalentes 6.031.612 6.044.270
Total activo (A+B) 21.300.190 17.798.043
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2 EVOLUCION DEL NEGOCIO CONSOLIDADO Y COMPARATIVA CON EJERCICIO ANTERIOR

1 RESUMEN EJECUTIVO 2017
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BALANCE Y CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS
BALANCE AL 30 DE JUNIO DE 2018 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(Expresado en euros)

C Patrimonio neto y pasivo 30/06/2018 31/12/2017 )

A) Patrimonio Neto 3.992.501 3.096.243
Fondos propios 3.992.501 3.092.243

|. Capital 424.669 424.669

1. Capital escriturado 424.669 424.669

Il. Prima de emision 3.379.989 3.379.989

Ill. Reservas 182.569 (272.243)

1. Legal 80.254 50.941

2. Otras reservas 102.315 (323.184)

IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias ) (312.530) (729.295)

V. Resultado del ejercicio 317.804 293.123

B) Pasivo no corriente 7.291.665 7.424.723
. Deudas a largo plazo 6.968.175 7101.233

1. Deudas con entidades de crédito 337.456 416.818

2. Otros pasivos financieros 6.630.719 6.684.415

II. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo 323.490 323.490

1. Deudas con empresas del grupo y asociadas 323.490 323.490

C) Pasivo corriente 10.016.024 7.277.077
. Deudas a corto plazo 2.631.678 771.535

1. Deudas con entidades de crédito 413.447 391.559

2. Otros pasivos financieros 2.218.231 379.976

II. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo 7.238.726 5.998.111

[1l. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 145.620 507.431

1. Acreedores varios 123.544 493.662

2. Otras deudas con las Administraciones PUblicas 22.076 13.769
Total patrimonio neto y pasivo (A+B+C) 21.300.190 17.798.043
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2 EVOLUCION DEL NEGOCIO CONSOLIDADO Y COMPARATIVA CON EJERCICIO ANTERIOR

1 RESUMEN EJECUTIVO 2017
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BALANCE Y CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS A 30 DE JUNIO DE 2018 Y 2017

(Expresado en euros)

CCuenta de pérdidas y ganancias

30/06/2018 30/06/2017 )

A) Operaciones continuadas:
1. Importe neto de la cifra de negocios:
a) Prestaciones de servicios
b) Dividendos obtenidos de sociedades participadas
2. Trabajos realizados por la empresa para su activo
3. Aprovisionamientos:
a) Consumo de materias primas y otras materias consumibles
4. Gastos de personal:
a) Sueldos, salarios y asimilados
b) Cargas sociales
5. Otros gastos de explotacion
a) Servicios exteriores
b) Tributos
6. Amortizacion del inmovilizado
7. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado
a) Resultados por enajenaciones y otras
8. Otros resultados

A1) RESULTADO DE EXPLOTACION
9. Gastos financieros :

10. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros

a) Resultados por enajenaciones y otras
A.2) RESULTADO FINANCIERO

A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
11. Impuestos sobre beneficios

A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES

CONTINUADAS
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO

886.234
358.890
527.344
(1.770)
(1.770)
(165.203)
(131.130)
(34.073)
(258.059)
(257.736)
(323)
(20.529)
(5.573)
(5.573)
(8.263)

426.837
(214.742)
93.905
93.905
(120.837)
306.000
1.804

317.804
317.804

219.289
219.289

5.700
(2.302)
(2.302)

(95.348)
(76.519)
(18.829)

(203.047)
(202.729)
(318)
(1.662)

(1.500)

(78.870)
(38.261)

(38.621)
(117.131)

(117.131)
(117.131)
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